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نسخه اختصاصی 
»M8« جی پاور«  از«

    تیونر آلمانی G پاور، ب‌ام‌و M8 را به هیولایی ۸۴۰ اسب بخاری تبدیل کرده که در 
۲.۵ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می‌رســد. G پاور، تیونر مشهور آلمانی، بار 
دیگر با رونمایی از جدیدترین پروژه خود، توجهات را جلب کرده است. این شرکت یک 
ب‌ام‌و M8 کوپه را به یک هیــولای تمام‌عیار با نام G8M هوریکین RS تبدیل کرده که 
با ۸۴۰ اسب بخار قدرت و ۱۰۵۰ نیوتون متر گشتاور، بسیاری از سوپراسپرت های مدرن 
را به چالش می کشد. شــتاب صفر تا صد کیلومتر بر ساعت این کوپه سنگین‌وزن تنها 
۲.۵ ثانیه است که آن را در قلمرو ابرخودروهایی مانند لامبورگینی روئلتو قرار می‌دهد. 

ظاهر این M8، با وجود قدرت سرسام‌آور، به طرز شگفت‌انگیزی محتاطانه و باوقار است. 
بدنه خودرو با رنگ مشکی یکدست پوشانده شده است. G پاور با افزودن قطعاتی مانند 
کاپوت فیبر کربنی با دریچه، باله بزرگ عقب و رینگ های چند پره اختصاصی، علاوه بر 
 G بهبود آیرودینامیک، چهره‌ای تهاجمی تر به این خودرو بخشیده اســت. نشان های
پاور نیز جایگزین لوگوهای ب‌ام‌و شده‌اند تا هویت منحصربه فرد آن را یادآوری کنند. 
اما دستیابی به چنین قدرتی هزینه قابل توجهی دارد. پکیج هوریکین RS که این قدرت 

۸۴۰ اسب بخاری را به ارمغان می آورد، 
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امید محمدی

 ناتــرازی انــرژی، دیگر عضو شورای سردبیری
یک بحران مقطعی یا فصلی 
برای صنایع کشور نیست؛ به 
تبدیل  مساله‌ای ساختاری 
شــده که هر سال با شدت و 
دامنه بیشتری خود را نشان 
می‌دهد. صنعــت خودرو و 
زنجیره قطعه سازی، به عنوان 
یکی از بزرگ ترین و اشــتغال‌زاترین بخش های صنعتی کشــور، 
در خط مقدم این بحران قرار گرفته‌اند. تجربه تابســتان امســال 
که قطعه ســازان در مجموع تا ۶۶ ســاعت قطعی برق را پشت سر 
گذاشتند، تنها نمونه‌ای از واقعیتی است که حالا به پاییز و زمستان 
نیز کشیده شده است. از ابتدای ماه جاری، برنامه قطعی برق برای 
واحدهای قطعه ســازی آغاز شده و با کاهش دما و نزدیک شدن به 
میانه زمستان، شرایط پیچیده تر خواهد شد. مدیریت انرژی در این 
مقطع دشوارتر است؛ زیرا همزمان با افزایش مصرف خانگی، احتمال 
قطعی برق و گاز برای صنایع بالا می‌رود. این وضعیت، قطعه سازان را 
ناچار می کند به استفاده گسترده تر از ژنراتورها روی آورند؛ اما مساله 
این جاست که سهمیه گازوئیل تخصیص یافته به این واحدها نه تنها 

کاهش یافته، بلکه متناسب با نیاز واقعی خطوط تولید نیز نیست.
در چنین شرایطی، بنگاه های قطعه سازی برای آن که از جریمه های 
سنگین خودروســازان در امان بمانند و بتوانند قطعات تعهدی را 
در موعد مقرر تحویل دهند، ناچار به تغییر الگوی تولید می شوند. 
افزایش شیفت های کاری، تولید در ســاعات غیرمتعارف و فشــار 
مضاعف بر نیروی انســانی، تنها بخشی از تبعات این شرایط است. 
نتیجه طبیعی این وضعیت، افزایش هزینه تمام شــده تولید است؛ 
هزینه‌ای که از مسیرهای مختلف به صنعت تحمیل می شــود: از 
تامین انرژی جایگزین گرفته تا تعمیر و نگهداری مداوم ماشین‌آلات 

و ژنراتورها که در اثر استفاده فشرده، سریع تر مستهلک می شوند
نکته قابل تامل آن اســت که ایــن هزینه ها در نهایــت نه تنها بر 
دوش قطعه ســازان، بلکه بر کل زنجیره صنعــت خودرو و حتی 
مصرف کننده نهایی سنگینی می کند. در حالی که سیاست گزار از 
یک سو بر کنترل قیمت خودرو و قطعات تاکید دارد، از سوی دیگر 
با ناتوانی در تامین پایدار انرژی، عملا هزینه های پنهان و آشکاری 
را بــه تولیدکننده تحمیل می کند که دیر یا زود اثر خود را در بازار 

نشان خواهد داد.
مســاله ناترازی انرژی، موضوعی تازه نیست و هر سال نشانه های 
آن پررنگ تر می شود. با این حال، آن چه بیش از همه نگران کننده 
است، نبود یک برنامه جامع و بلندمدت برای پیشگیری و مدیریت 
این بحران است. صنعت نمی تواند هر سال با وعده های کوتاه مدت 
و تصمیم های مقطعی ســر پا بماند. اگر قرار اســت نیروگاه های 
جدید به مدار تولید برق کشور اضافه شوند، لازم است این فرآیند 
با اولویت تامین انرژی صنایع مولد، به‌ویژه صنایع پیشــران مانند 

خودرو، دنبال شود.
توسعه نیروگاه ها، سرمایه گذاری در بهینه سازی مصرف انرژی و 
ایجاد سازوکارهای شفاف برای تخصیص سوخت و برق به صنایع، 
باید به عنوان بخشی از یک راهبرد ملی دیده شود، نه واکنشی موقت 
به بحران های فصلی. بدون چنین نگاهی، ناترازی انرژی هر سال 
تشدید خواهد شد و هزینه های تحمیلی به صنعت خودرو، نه تنها 
روند تولید را مختل می‌کند، بلکــه توان رقابتی این صنعت را نیز 

بیش از پیش تضعیف خواهد کرد.
صنعت خودرو برای عبور از چالش های مزمن خود، بیش از هر چیز 
به ثبات نیاز دارد؛ ثبات در سیاست گزاری، ثبات در تامین نهاده ها و 
مهم تر از همه، ثبات در تامین انرژی. توسعه زیرساخت های انرژی، 
نه یک انتخاب، بلکه ضــرورتی اجتناب ناپذیر برای حفظ تولید و 

اشتغال در یکی از مهم ترین صنایع کشور است.

صنعت خودرو 
در محاصره ناترازی انرژی

    بازار بیمه خودرو در کشور همواره با رقابت فشرده میان شرکت ها و تغییر 
رفتار مشتریان روبه‌رو است. در این میان، تحلیل رفتار بیمه گذاران و ارزیابی 
وفاداری آن ها از اهمیت بالایی برای سیاست گزاری و توسعه محصولات بیمه‌ای 
برخوردار اســت. علیرضا فیاض، کارشناس حوزه بیمه خودرو، در گفت‌وگو با 
»دنیای خودرو« با تاکید بر نقش اســتراتژیک رفتار مشتریان در بازار، اظهار 
داشت: »در شرایط فعلی، بیمه گذاران نسبت به کیفیت خدمات و شفافیت در 
ارائه محصول حساسیت بیشتری نشان می‌دهند. شرکت های بیمه نمی توانند 
تنها بر پایه نرخ حق بیمه مشــتری جذب کنند؛ رضایت و اعتماد مشتریان از 

عوامل تعیین کننده پایداری بازار است.«
فیاض توضیح داد: »نرخ تجدید بیمه نامه و وفاداری مشــتریان، شاخص های 

مهم برای تحلیل رقابت هستند.«
وی افزود: »بررسی داده ها نشــان می‌دهد که شرکت هایی که سیاست های 
انعطاف پذیر و خدمات دیجیتال گسترده ارائه می‌دهند، نرخ تجدید بالاتری 
دارند و مشتریان تمایل بیشــتری به ادامه همکاری دارند. این روند به وضوح 
نشان می‌دهد که رضایت مشتریان نه تنها موجب افزایش سهم بازار می شود، 

بلکه هزینه های بازاریابی و جذب مشتری جدید را کاهش می‌دهد.«
او گفت: »از نگاه شرکت های بیمه، تحلیل رفتار مشتریان به طراحی محصولاتی 
منجر می شود که متناسب با نیازهای واقعی بازار باشد. با تحلیل دقیق الگوهای 
خرید و استفاده مشتریان، می توان بسته های بیمه‌ای اختصاصی ایجاد کرد. 
برای مثال، تخفیف های مبتنی بر رفتار راننده، پوشش های اختیاری و خدمات 

پشتیبانی سریع، هم وفاداری مشتریان را افزایش می‌دهد و هم ریسک شرکت 
را کاهش می‌دهد.«

وی به اهمیت شــفافیت و اطلاع‌رســانی مستمر به مشــتریان اشاره کرد و 
افزود: »عدم شــفافیت یا اطلاع‌رســانی ناکافی باعث ســردرگمی و کاهش 
اعتماد مشــتریان می شود. شرکت های بیمه باید با ارائه گزارش های روشن و 
دسترسی آسان به اطلاعات بیمه نامه، حس امنیت و اطمینان را در مشتریان 

تقویت کنند.«
این کارشناس بیمه با نگاه تحلیلی به رقابت در بازار، خاطرنشان کرد: »شرکت ها 
برای حفظ سهم بازار و جلوگیری از خروج مشتریان، باید مزیت رقابتی واقعی 
ایجاد کنند. صرفا کاهش نرخ حق بیمه کافی نیست؛ کیفیت خدمات، سرعت 
پرداخت خسارت و قابلیت شخصی سازی محصول، معیارهایی هستند که در 

تصمیم‌گیری مشتریان نقش تعیین کننده دارند.«
وی به تاثیر فناوری و دیجیتال سازی اشاره کرد و افزود: »سامانه های آنلاین برای 
خرید و تمدید بیمه نامه، ابزارهای ارزیابی رفتار راننده و اپلیکیشن های موبایل، 
نقش مهمی در افزایش رضایت مشــتریان دارند. این فناوری ها به بیمه گران 
اجازه می‌دهد تا رفتار مشــتری را بهتر تحلیل کنند و خدماتی متناســب با 

نیازهای او ارائه دهند.«
او اظهار داشت: »تعادل میان نیازهای مشتری و منافع بیمه گران، کلید ایجاد 
بازار پایدار است. شــرکت‌هایی که بتوانند با تحلیل داده، شفافیت و نوآوری، 
تجربه مشــتری را بهبود دهند، نه تنها ریسک مالی خود را کاهش می‌دهند، 

بلکه اعتماد عمومی را نیز افزایش می‌دهند.«
فیاض در پایان گفت: »روشن است که آینده بازار بیمه خودرو در ایران به توانایی 
شرکت ها در تحلیل رفتار مشــتری، ارائه خدمات منحصربه فرد و استفاده از 
فناوری های نوین وابسته است؛ رویکردی که هم رضایت مشتریان را تضمین 

می کند و هم رقابت سالم و پایدار را در بازار بیمه خودرو ایجاد می کند.«

ضرورت کنترل پرداخت‌ خسارت خودروها در صنعت بیمه
یک کارشناس حوزه بیمه در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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توان ۹۰۰ اسب بخاری 
برای »زاگاتو« آلمانی

    در دنیایی که ابرخودروها با نمایشــگرهای غول‌پیکر و سیستم های کمکی راننده 
پیچیده تعریف می شوند، شرکت آلمانی کاپریکورن گروپ با همکاری استودیوی طراحی 
افسانه‌ای زاگاتو، مسیری کاملا متفاوت را برگزیده است. حاصل این همکاری، کاپریکورن 
۰۱ زاگاتو نام دارد؛ یک ماشین رؤیایی موتور وسط و دیفرانسیل عقب که برای احیای لذت 
خالص رانندگی ساخته شده است. این خودرو با بدنه تمام فیبر کربنی، گیربکس دستی 
و قدرتی معادل ۹۰۰ اسب بخار، یک دهن کجی آشکار به ترندهای امروزی صنعت خودرو 
است. قلب تپنده این هیولای آنالوگ، یک پیشرانه ۵.۲ لیتری V8 سوپرشارژ ساخت فورد 

است که توسط مهندسان کاپریکورن به طور کامل بازطراحی شده است. این موتور قدرتی 
برابر با ۹۰۰ اســب بخار و گشتاوری معادل ۱۰۰۰ نیوتون متر تولید می کند. تمام این نیروی 
وحشی از طریق یک گیربکس پنج سرعته دستی به چرخ های عقب منتقل می شود. نتیجه 
این ترکیب، شتاب صفر تا صد کیلومتر بر ساعت در کمتر از ۳ ثانیه و دستیابی به حداکثر 
سرعت ۳۶۰ کیلومتر بر ساعت است. اما هدف اصلی این سوپرکار، شکستن رکوردها نیست 
و به گفته روبرتینو وایلد، بنیان گذار و مدیرعامل گروه کاپریکورن، این خودرو برای لذت 

رانندگی طراحی شده است نه ثبت رکورد. 

  در شــرایطی که بازار خودرو ایــران همچنان 
با قیمت هــای فزآینــده، کاهش قــدرت خرید 
مصرف کنندگان و تداوم فضای ســوداگری مواجه 
است، سیاست های تعرفه‌ای و مداخلات مستقیم دولت 
در فرآیند واردات، به یکی از کانون های اصلی بحران 
تبدیل شده است. اعمال تعرفه های سنگین و نامتوازن 
بر واردات خودرو، در کنــار محدودیت های متعدد 
در ثبت ســفارش، تخصیص ارز و تعیین سقف و نوع 
خودروهای مجاز، نه تنها به بهبود وضعیت تولید داخل 
منجر نشده، بلکه با ایجاد شکاف قیمتی عمیق میان 
خودروهــای وارداتی و تولید داخلی، زمینه افزایش 
قیمت در هر دو بخش بازار را فراهم کرده است. مهدی 
دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت‌وگو 
با »دنیای خودرو« با انتقاد از نگاه دســتوری حاکم 
بر سیاســت های تجاری تاکید کرد: »نظام تعرفه‌ای 
فعلی، به جای ایفای نقــش تنظیم گر، به عاملی برای 
تحکیم گرانی خودرو و تضعیف رقابت پذیری صنعت 

بدل شده است. «

بــه گفته او، در فضــایی که دولــت هم‌زمان نقش 
قانون گذار، مجری و ناظر را ایفا می کند، واردات خودرو 
چه نو و چه دســت‌دوم از یک ابزار اقتصادی به یک 
پرونده پرابهام و فرسایشی تبدیل شده و هزینه های 
پنهان این سیاست ها، در نهایت از جیب مصرف کننده 
پرداخت می شــود. دادفر معتقد است: »تا زمانی که 
مداخلات دولت در حوزه تعرفه و واردات ادامه داشته 
باشــد و منطق بازار و رقابت جایگزین سیاست های 
دستوری نشــود، نه واردات می تواند به تنظیم بازار 
کمک کند و نه صنعت خودرو از چرخه معیوب افزایش 

قیمت و بی‌اعتمادی خارج خواهد شد.«

بارها تاکید کرده‌اید کــه نظام تعرفه‌ای واردات 
خودرو در کشور از مسیر منطقی خود منحرف 
شده است. چرا تعرفه های فعلی نه تنها به حمایت از 
تولید داخلی منجر نشده، بلکه خود به عاملی برای 
تشــدید افزایش قیمت خودرو در بازار تبدیل شده 

است؟
نظام تعرفه‌ای زمانی معنا پیدا می کند که در خدمت یک 
استراتژی روشن برای توسعه صنعت و تنظیم بازار باشد. 
اما آن چه امروز در حوزه واردات خودرو شاهد آن هستیم، 
مجموعه‌ای از تعرفه ها و عوارض اســت که هیچ نسبتی با 
منطق بازار آزاد یا حتی حمایــت هدفمند از تولید ندارد. 

تعرفه های ســنگین، فاصله‌ای غیرواقــعی میان قیمت 
خودروهای وارداتی و تولید داخل ایجاد کرده‌اند؛ فاصله‌ای 
که نه تنها بــه ارتقای کیفیت کمک نکــرده، بلکه به طور 
مســتقیم به افزایش قیمت خودروهای داخلی دامن زده 
اســت. وقتی خودروی وارداتی هم کلاس با قیمتی چند 
برابر وارد بازار می شود، خودرو داخلی نیز به صورت طبیعی 
میل به افزایش قیمت پیدا می کند. بخشی از این افزایش 
در قالب هزینه های اعلامی پنهان می شود و بخشی دیگر 
در فضای دلالی و ســوداگری بازار بروز می یابد. در نتیجه، 
تعرفه به جای ابزار تنظیم گر، به عامل تحکیم کننده گرانی 

خودرو تبدیل شده است.

دولت همــواره از تعرفه های بالا به عنوان ابزاری 
برای کنترل بازار و حمایــت از تولید داخل یاد 
می کند. اما در عمل، این سیاســت ها چه تاثیری بر 

رقابت پذیری صنعت خودرو گذاشته‌اند؟
حمایت تعرفه‌ای بدون الزام به اصلاح ساختار، در نهایت به 
ضد خود تبدیل می شود. وقتی تولیدکننده داخلی مطمئن 
اســت که واردات به‌واســطه تعرفه های بالا عملا محدود 
شــده، انگیزه‌ای برای کاهش قیمت تمام شــده، افزایش 
کیفیت یا نوآوری باقی نمی ماند. این نوع حمایت، رقابت 
را از بازار حذف می‌کند و صنعت را در وضعیت ایســتایی 
نگه می‌دارد. در چنین فضایی، بازار به جای رقابت بر ســر 

کیفیت و قیمت، به رقابت بر سر سهم خواهی و امتیازگیری 
از سیاســت گزار تبدیل می شود. نتیجه آن، صنعتی است 
که نه توان صادرات دارد، نه رضایت مصرف کننده را جلب 
می کند و نه می تواند در برابر کوچک‌ترین شوک اقتصادی 

تاب آوری نشان دهد.

علاوه بر تعرفه ها، فعالان حوزه واردات خودرو از 
محدودیت های متعدد دولت در ثبت ســفارش، 
تخصیص ارز و تعیین سقف و نوع خودرو گلایه دارند. 
این محدودیت ها چه اثری بر کارآمدی بازار گذاشته 

است؟
محدودیت های اعمال شده از ســوی دولت، عملا فرآیند 
واردات خودرو را به مسیری غیرقابل پیش‌بینی و پرهزینه 
تبدیل کرده است. تغییر مداوم دستورالعمل ها، توقف های 
ناگهــانی و عدم شــفافیت در تخصیص ارز، باعث شــده 
واردکننده نتواند برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشد. این 
شرایط، هزینه خواب سرمایه، ریسک مالی و عدم قطعیت 
را به شدت افزایش می‌دهد. در نهایت، این هزینه ها از جیب 
واردکننده پرداخت نمی شود، بلکه به مصرف کننده منتقل 
می شود. سیاست گزار تصور می کند با اعمال محدودیت، 
بــازار را کنترل می‌کند؛ اما در عمل بــا ایجاد گلوگاه های 
متعدد، قیمت تمام شده را بالا برده و بازار را به سمت التهاب 

و سوداگری سوق می‌دهد.

یــکی از موضوعــات بحث برانگیــز، واردات 
خودروهای دست‌دوم است؛ سیاستی که دولت 
آن را راهکاری برای تنظیم بــازار معرفی کرده، اما 
همچنان با ابهام های جدی همراه است. ارزیابی شما از 

این سیاست چیست؟
واردات خودروهای دست‌دوم، در صورت اجرای درست و 
شفاف، می تواند به تنظیم بازار کمک کند؛ اما آن چه امروز 
مطرح شده، بیشتر یک شعار سیاستی است تا یک برنامه 
اجرایی دقیق. محدودیت در ســن خودرو، پیچیدگی در 
فرآیند ثبت سفارش، ابهام در خدمات پس از فروش و نبود 
زیرساخت های نظارتی مشخص، باعث شده این سیاست 
عملا اثرگذاری لازم را نداشــته باشد. از سوی دیگر، وقتی 
تعرفه ها و عوارض واردات خودروهای دســت‌دوم نیز در 
سطوح بالا تعریف می شــود، مزیت قیمتی این خودروها 
از بین می‌رود. در چنین شرایطی، واردات دست‌دوم نه به 
کاهش قیمت کمک می‌کند و نه فشــار رقابتی مؤثری بر 

تولید داخل وارد می کند.

اگر قرار باشــد واردات خودرو، چــه نو و چه 
دســت‌دوم، به ابزاری واقعی برای تنظیم بازار 
تبدیل شــود، چه تغییراتی در سیاست های دولت 

ضروری است؟
نخســتین گام، بازنگری جدی در برنامه تعرفه‌ای و حذف 
نگاه تنبیهی به واردات است. واردات نباید تهدید تلقی شود، 
بلکه بایــد به عنوان مکمل تولید داخلی و ابزار تنظیم بازار 
پذیرفته شــود. در کنار آن، ثبات در مقررات، شفافیت در 
فرآیندها و واگذاری اجرا به بخش خصوصی می تواند بخش 
بزرگی از مشکلات فعلی را برطرف کند. تا زمانی که دولت 
هم‌زمان نقش قانون گذار، مجری و ناظر را ایفا کند، تعارض 
منافع و ناکارآمدی ادامه خواهد داشت. بازگشت به منطق 
اقتصادی، کاهش مداخلات دستوری و پذیرش رقابت، تنها 
مسیری است که می تواند بازار خودرو را از چرخه معیوب 

گرانی و بی‌اعتمادی خارج کند.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

 واردات خودرو قربانی سیاست های دستوری 
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت‌وگو با »دنیای‌خودرو« مطرح کرد؛



   به گزارش ایدرو نیوز ، فرشــاد مقیمی در سفر یک 
روزه به استان مازندران در بازدید از یکی از مراکز اسقاط 
خودروهای فرسوده شهرستان بابلسر گفت : »برخلاف 
رویــه رایج که در بسیاری از مراکز اســقاط تنها به چند 
قلم محدود از قطعات یا فلزات توجه می شود، هر خودرو، 

خودروی ســنگین یــا موتورسیکلت فرســوده حاوی 
مجموعه‌ای از مواد اولیه ارزشمند و بعضا کمیاب است که 

می تواند دوباره به چرخه تولید کشور بازگردد.«
 مقیمی با اشاره به ظرفیت های مغفول مانده در صنعت 
اسقاط اظهار داشت: »در شرایطی که تامین برخی مواد 

اولیه برای صنایع کشور با محدودیت و هزینه بالا همراه 
است، مراکز اسقاط می توانند به یکی از منابع پایدار تامین 

این مواد تبدیل شوند.«
رئیــس هیات عامل ایــدرو توســعه فناوری های نوین 
بازیافت، ارتقای استانداردهای مراکز اسقاط و حرکت به 

سمت اقتصاد چرخشی را از برنامه های مهم این سازمان 
برشمرد و افزود: »نگاه نوین به اسقاط، نه تنها به کاهش 
آلایندگی و نوســازی ناوگان حمل‌ونقل کمک می کند، 
بلکه می توانــد ارزش‌افزوده اقتصادی قابل توجهی برای 

کشور ایجاد کند.«

معاون وزیر صمت خبر داد:
تغییر نگاه به اسقاط خودروها ؛ از اوراق به بازیافت استراتژیک مواد اولیه

فرهاد شهرکی

نایب‌رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس

الزام به اجرای اصلاحات  
ناترازی انرژی

    نظام انــرژی ایران طی دهه هــای اخیر با 
مجموعه‌ای از چالش های ســاختاری از جمله 
یارانه های پنهان گسترده، ناکارآمدی سازوکار 
توزیع، ضعف حکمرانی داده، تلفات بالا و ناترازی 
فزاینده در گاز و برق مواجه بوده است. در چنین 
شرایطی، سیاســت‌های اصلاحی سال ۱۴۰۴ 
را بایــد تلاشی هدفمند برای گــذار از مدیریت 
سنتی انرژی به حکمرانی داده محور و نهادمند 

ارزیابی کرد.
ارانه بنزین در ایران یکی از بزرگ ترین یارانه های 
پنهان جهان به شمار می‌رود. استمرار توزیع این 
یارانه از طریق کارت فیزیکی ســوخت، ضمن 
تحمیل هزینه های عملیاتی بالا، منجر به شکاف 
اطلاعاتی، ضعف شفافیت مصرف و زمینه سازی 
برای قاچاق و انحراف یارانه شــده است. انتقال 
سهمیه به کارت بانکی، در واقع جابه جایی بستر 
تخصیص یارانه از ســامانه‌ای بسته و بخشی به 
زیرساخت فراگیر مالی کشور است؛ اقدامی که 
می تواند اتصال یارانه انرژی به هویت اقتصادی 
اشخاص و خودروها را تقویت کند، امکان پایش 
برخط و تحلیل کلان‌داده مصرف را فراهم سازد، 
هزینه مبادله و ریسک فســاد را کاهش دهد و 
زمینه همگرایی سیاســت های انــرژی، مالی و 
رفاهی را ایجاد کند. از منظر مهندسی ســامانه، 
این سوییچ یک لایه میانی میان چهار زیست بوم 
داده‌ای است: ســامانه هوشمند سوخت، شبکه 
بانکی و پرداخت، پایگاه های هویتی شــامل کد 
ملی، پــلاک و مالکیت و ســامانه‌های عملیاتی 
جایگاه ها. وظایف کلیدی این ســوییچ شــامل 
نگهداری حساب سهمیه‌ای خودروها، پردازش 
لحظه‌ای تراکنش های ســوخت‌گیری، اعمال 
قواعد کنترلی مانند سقف مجاز و الگوی مصرف 
و نرخ ها و تســویه دقیق و قابل حســابرسی با 
جایگاه‌داران اســت. در صورت طراحی صحیح، 
این ســوییچ می تواند به زیرساختی پایدار برای 
مدیریت ســایر حامل‌های انرژی در آینده نیز 
تبدیل شــود. تصمیم به محدودسازی سهمیه 
یارانــه‌ای برای مالکان چند خودروی ســواری 
شخصی، از منظر اقتصاد یارانه یک اصلاح توزیعی 
ضروری اســت. داده های مصرف نشان می‌دهد 
بخش قابل توجهی از یارانه بنزین به دهک های 
بالاتر و خانوارهای چندخودرو اختصاص می یابد. 
ضوابط اعلام شــده با تکیه بر ملاک بودن پلاک 
خودرو، ســازوکار انتخاب فعــال یا تخصیص 
خودکار و اعمال نرخ سوم برای خودروهای مازاد، 
گامی در جهت کاهــش رانت مصرف و افزایش 
عدالت در توزیع یارانه انرژی محسوب می شود؛ 
مشروط بر آن که با اطلاع‌رسانی شفاف و اجرای 
تدریجی همراه باشد. در صورت اجرای دقیق، این 
اصلاحات می توانند ناترازی انرژی را مهارپذیر و 
بهره‌وری را به سیاســت غالب انرژی بدل کنند؛ 
یارانه ها را هدفمند و قابل پایش کرده و در نهایت 
امنیت انرژی کشور را در افق میان مدت تقویت 
کنند. این مسیر، اگرچه پیچیده و پرچالش است، 
اما اجتناب ناپذیر و راهبردی برای آینده اقتصاد 

انرژی ایران به شمار می‌رود.

نگاه
View

»اسکالید«؛ تعریف شکوه
 با روشی متفاوت

    کادیلاک اسکالید در روزهای ابتدایی خود، ستاره موسیقی هیپ هاپ و ویدئوهای 
رپ بود. این شاسی بلند فول سایز، پرزرق‌وبرق و گران‌قیمت بود و نمادی از موفقیت به 
شمار می‌رفت. دو دهه بعد، اســکالید هنوز ارزش تعریف و تمجید دارد، اما روح زمانه 
تغییر کرده است. حالا سوار شدن در اسکالید به عنوان سرنشین، به مراتب جذاب تر از 
رانندگی آن به نظر می‌رسد. اسکالید جدید از همیشه پرزرق‌وبرق تر است اما درعین حال 
برای نقش خود به عنوان یک وسیله حمل‌ونقل مجلل تکامل یافته است. این خودرو برای 

سرنشینان عقب راحت تر شده و رانندگی را برای راننده در جلو آسان تر کرده است. نسل 
کنونی اسکالید از سال ۲۰۲۱ عرضه شده و در سال ۲۰۲۵ تغییراتی را تجربه کرده است. 
در نمای بیرونی، چراغ های جلو بازطراحی شده‌اند و تمام تیپ ها حالا لوگوی نورانی در 
مرکز جلوپنجره دارند. تغییرات بزرگ تر اما در داخل کابین به چشم می خورد جایی که 
یک نمایشگر دیجیتال عظیم عرض داشبورد را در برمی‌گیرد و یک صفحه نمایش لمسی 

اضافی از کنسول میانی بیرون آمده است. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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   طرح واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج، 
که در سال های اخیر به طور جدی مطرح شده، اکنون 
با تصویب نهایی آیین نامه توســط هیات وزیران )در 
آذر ۱۴۰۴( وارد مرحله اجرایی شــده است. دولت 
امیدوار اســت این روش همزمان به افزایش عرضه 
خــودرو در بازار داخلی و جــذب ارز خارجی بدون 
فشــار بر ذخایر بانک مرکزی کمک کند. اما آیا این 
طرح با محدودیت های موجــود، واقعا می تواند بازار 
آشفته خودرو را تنظیم کند یا تنها یک راهکار موقت 

و محدود است؟

  تصویر کلی طرح و مکانیسم اجرایی
این طرح بر پایه مشــارکت ایرانیان دارای اقامت معتبر 
خارج از کشــور طراحی شده و تفاوت اصلی آن با واردات 
تجاری سنتی، استفاده از ارز شــخصی )منشأ خارجی( 

بدون تخصیص ارز رسمی است. اهداف کلیدی:  افزایش 
کنترل شده عرضه خودروهای خارجی برای بهبود تعادل 
عرضــه و تقاضا و  جــذب ارز از منابع غیررســمی برای 
کاهش فشار بر تراز ارزی کشــور  است. بر اساس مصوبه 
اخیر هیات وزیران )ابلاغ شده در ۱۹ آذر ۱۴۰۴(، هر فرد 
واجد شرایط )با تایید وزارت خارجه( می تواند سالانه یک 
دستگاه خودرو نو یا کارکرده )حداکثر ۵ سال ساخت( وارد 
کند. فرآیند از طریق ســامانه جامع تجارت و با همکاری 
کنسولگری ها انجام می شــود و وزارت صمت پیش‌بینی 
کرده که اجرا تا پایان ســال ۱۴۰۴ یا زودتر آغاز شــود. 
تعرفه های ورودی بر اســاس نوع پیشرانه و حجم موتور 
تعیین شده و برای تشویق خودروهای سبز، پایین‌تر است

  تخمین جامعه هدف و پتانسیل حجم واردات
جمعیت ایرانیان خارج از کشور حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر 
تخمین زده می شود. با فرض محافظه کارانه نرخ علاقه ۳ 
درصد و نرخ اجرای عملی ۵۰ درصد، حدود ۶۰ تا ۷۵ هزار 
نفر ممکن است در سال اول مشارکت کنند که به معنای 
ورود ۶۰ تا ۷۰ هزار دستگاه خودرو است. این حجم حدود 
۵ تا ۶ درصد از تقاضای ســالانه بــازار )۱ تا ۱.۲ میلیون 
دستگاه( را پوشــش می‌دهد و تاثیر آن بیشتر در بخش 

خودروهای میان‌رده و اقتصادی )به ویژه کارکرده( ملموس 
خواهد بود، اما کافی نیست تا تحول ساختاری ایجاد کند

افزایش کوتاه مدت عرضه و کاهش فشار تقاضا، همراه با اثر 
روانی مثبت بر قیمت ها ،  جذب ارز خارجی بدون فشار بر 
بانک مرکزی ، تنوع برند و فناوری )به ویژه خودروهای سبز 
با تعرفه پایین(  و  شــفاف‌تر شدن مسیر واردات و کاهش 
واسطه گری غیررسمی از مزایای طرح  به شمار می‌روند .  
در مقابل  حجم محدود )۵-۶ درصد تقاضا( ،  تعرفه های 
بالا برای خودروهای بنزینی که جذابیت واردات اقتصادی 
را کاهش می‌دهد ، وابستگی به تمایل مهاجران و نوسانات 
اقتصــادی و  تاخیرهای احتمالی اجــرایی را می توان از 

چالش ها و محدودیت های طرح ذکرکرد. 
ورود خودرو از ســوی ایرانیان مقیم خــارج، اکنون که 
آیین نامه نهــایی و تعرفه‌ها تصویب شــده، می تواند در 
کوتاه مــدت بخشی از کمبــود عرضه را جبــران کند و 
هیجانات قیمــتی را تا حدی کنترل نماید. این طرح یک 
اقدام هوشمندانه واکنشی است، اما جایگزین اصلاحات 
ســاختاری در تولید داخلی، ثبات ارزی و سیاست‌های 
حمایتی نمی شود. بدون تغییرات بنیادی، تاثیر آن محدود 
و موقت باقی خواهد ماند و بازار خودرو همچنان به عوامل 

اصلی مانند ظرفیت تولید داخلی وابسته است.

پیش‌بینی ورود حدود
 ۷۰ هزار دستگاه خودرو خارجی

جمعیت ایرانیان خارج از کشور حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر تخمین زده می شود، با فرض محافظه کارانه نرخ علاقه ۳ درصد و 
نرخ اجرای عملی ۵۰ درصدی، حدود ۵ تا ۶ درصد از تقاضای بازار خودرو کشور، خودرو وارد می شود

آیا واردات خودرو از سوی ایرانیان مقیم خارج می تواند بازار خودرو ایران را تنظیم کند؟

A.damavani konari@autoworld.ir

علی دماوندی کناری

محمد رستمی

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس

تشکیل کمیته خودرو 
در مجلس جهت بررسی 
نحوه قیمت گذاری خودرو
  صنایع خودروســازی و قطعه سازی 
امروز با مشــکلات و موانع بسیار زیادی 
دســت و پنجه نرم می‌کننــد و نیاز به 
حمایت های جــدی دارنــد. در همین 
رابطه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
طی چند وقت اخیر اقــدام به برگزاری 
جلساتی برای رسیدگی به مشکلات این 
دو صنعت کرده اســت. بررسی وضعیت 
قیمت گذاری دستوری و آخرین تحولات 
مربوط به پرداخت تسهیلات 40 همتی به 
قطعه سازان نیز از جمله مواردی است که 
مورد پیگیری کمیسیون صنایع مجلس 
بوده است. در همین رابطه هفته جاری نیز 
نشست دیگری در مجلس برگزار شد که 
در همین رابطه، محمد رستمی سخنگوی 
کمیسیون صنایع و معــادن مجلس به 
نشریح جزئیات این جلسه پرداخته است

  در جلسه اخیر کمیسیون صنایع با 
مسئولان وزارت صمت و خودروسازان 

چه گذشت؟
 در این نشســت تصمیماتی بــرای پرداخت 
۴۰ همت تســهیلات به ایران خودرو و سایپا 
تا دو هفته آینده به منظــور پرداخت بخشی 
از مطالبات آن ها به قطعه ســازان اتخاذ شد. 
همچنین نحــوه تعیین مالی مورد نیاز صنعت 
خودروســازی کشــور و تاثیر قیمت گذاری 
دستوری بر این صنعت و منافع مصرف کننده 

نهایی مورد بررسی قرار گرفت.
 

در مورد بررسی وضعیت قیمت گذاری 
خودرو چه تصمیماتی گرفته شد؟

در همین رابطه، تشکیل کمیته خودرو جهت 
بررسی نحوه قیمت گذاری خودروها در نشست 
اخیر کمیسیون نیز پیگیری شد. در نهایت مقرر 
شد کمیته خودرو به ریاســت بنده به منظور 
بررسی قیمت گذاری دستوری و تاثیر آن بر بازار 
تشکیل شود تا با حضور نمایندگان شرکت های 
خودروسازی، شورای رقابت و سایر بخش های 
مربوطه از بعد نظارتی به این موضوع ورود پیدا 
کرده و راهکارهــایی نیز به منظور رفع التهاب 

موجود در بازار ارائه دهیم.  

در این نشست چه مسئولانی حضور 
داشتند؟

در این جلســه معاون بخش ماشین آلات وزیر 
صمت، مدیرعامل ایدرو و مســئولان مربوطه 
از ایران خودرو، ســایپا، شورای رقابت، رئیس 
ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان و کارشــناس مرکــز پژوهش های 
مجلس شــورای اســلامی حضور داشــتند. 
همچنین مسئولان بانک‌های ملت، رفاه، ملی 
و صادرات نیز برای بــررسی آخرین وضعیت 
تســهیلات پرداختی به قطعه ســازان حضور 

داشتند.

پیگیری یک موضوع
follow  up
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    یک رولزرویس کورنیش مدل ۱۹۸۱ که بیش از چهل ســال در یک خانواده نگهداری 
می‌شد، در یک پروژه بازسازی شگفت‌انگیز به یک شوتینگ بریک خیره کننده تبدیل شده 
است. این خودروی اشرافی که حالا کاربردی دوچندان پیدا کرده، یک سورپرایز هوشمندانه 
را نیز در دل خود جای داده اســت؛ یک جای دوچرخه برقی مخفی که از سپر عقب بیرون 
می‌آید. این پروژه توسط شرکت اتاق سازی هلندی، Niels van Roij Design، به سفارش 
مالکی انجام شده که به رالی های کلاسیک و مسابقات سه گانه علاقه دارد. فرآیند طراحی 
و ساخت این خودروی منحصربه فرد، دو سال و نیم به طول انجامیده است. برای این تحول 

بزرگ، تیم طراحی خودرو را تا شــاسی لخت کرده و سپس با استفاده از پنل های فولادی 
دست ساز، تمام بخش های بدنه از ستون وسط تا انتهای خودرو را از نو طراحی و مهندسی 
کرده‌اند. سقف کشیده و درب صندوق عقب جدید، خطوط کلاسیک کورنیش را حفظ کرده 
و درعین حال، ظاهری کاملا جدید و کاربردی به آن بخشیده‌اند؛ اما خلاقیت اصلی در سپر 
کرومی عقب پنهان شده است. بخشی از این سپر به صورت برقی به بیرون حرکت می کند 
تا یک سیستم حمل دوچرخه سفارشی برای دو دوچرخه مسابقه‌ای را نمایان کند. برای 
اجرای این ایده، مهندسان مجبور به اصلاح ساب فریم عقب و جابه جایی باک بنزین شدند.

»شوتینگ بریک« کردن 
رولزرویس »کورنیش« کلاسیک

شر شرفلا فلا
FLASHER
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   تورم تولیدکننده در تابستان ۱۴۰۴ با رشد قابل توجهی 
همراه شده است؛ روندی که می تواند به افزایش قیمت ها، نوسان 
بازار و کاهش قدرت خرید منجر شود. افزایش ۱۰.۲ درصدی 
شاخص قیمت تولیدکننده تنها در فاصله بهار تا تابستان ۱۴۰۴، 
نشانه بروز یک شوک هزینه‌ای جدی است. چنین نرخی بیانگر 
آن است که بنگاه های تولیدی در مدت‌زمانی کوتاه با افزایش 

قابل توجه هزینه نهاده ها مواجه شده‌اند.

زنگ خطر گرانی ها 
به صدا درآمد

شد؟ شد؟چی  چی 

چرا تورم تولیدکننده 
بالا می‌رود؟

چرا؟چرا؟

افزایش هزینه های تولید،
 بلای جان صنایع

چی؟ چی؟برای  برای 

First gear

دنده یک

 سیاســت گزاری متزلزل، بازار خودرو را زمینگیر 
کرده است

 حاضر جواب: بازار خودرو این روزها بیشــتر از آن که 
زمینگیر باشد، »پارک دوبل« شده است. سیاست گزاری ها 
طوری عوض می شــوند که بازار نمی‌داند باید دنده عقب 

بگیرد یا راهنما بزند. 
واردکننده صبح با یک بخشــنامه بیدار می شود، ظهر با 
یک اصلاحیه ناهار می خورد و شب با یک تبصره خوابش 
می برد. نتیجه؟ بازاری که به جای حرکت نرم، مدام روی 
دست‌انداز تصمیم ها خاموش می شود و دوباره هل داده 

می شود تا شاید روشن شود.

فصل تــازه‌ای از چالش انرژی برای قطعه ســازان 
شروع شد

 حاضر جواب:  قطعه ســازان وارد فصلی شده‌اند که 
اسمش »پاییز انرژی« است؛ فصلی که برق می‌رود، گاز 
کم می شــود و دستگاه ها بیشــتر از کارگرها استراحت 
می کنند. کارخانه ها یاد گرفته‌اند برنامه تولید را با جدول 
قطعی برق تنظیم کنند؛ چیزی شبیه تقویم نجومی. اگر 
برق آمد تولید می کنیم، اگــر نیامد، قطعه ها هم مثل ما 

می‌روند چای می خورند.

واقعی سازی هزینه ها الزامی است
 حاضر جواب:  عوارضی ها حالا دیگر شــبیه صندوق 
پس‌انداز سفر شده‌اند. راننده قبل از حرکت نه فقط باک را 
پر می کند، بلکه ذهنش را هم آماده پرداخت می کند. البته 
همه قبول دارند جاده ها خرج دارند؛ منتها راننده امیدوار 
است وقتی هزینه ها واقعی می شود، دست‌اندازها خیالی 
نشوند. اگر قرار اســت پول بدهیم، حداقل کمک فنرها 

احساس مشارکت ملی نکنند!

توقف فعالیت شرکتی که آینده خودران »تسلا« را 
خطرناک می‌دانست!

 حاضر جواب:  در دنیای خودروهای خودران، حتی 
شــرکت ها هم گاهی مسیر را اشــتباه می‌روند. لومینار 
آن قدر به لیدار وفادار مانــد که یادش رفت مدل تجاری 

هم نیاز به شارژ دارد. 
داستانش شبیه ماشینی است که بهترین سنسور دنیا را 
دارد اما بنزین ندارد. فناوری خوب است، اما وقتی دخل و 
خرج با هم هماهنگ نباشند، حتی خودروهای آینده هم 

پشت چراغ قرمز اقتصاد می‌ایستند.

بیمه خودرو؛ ســپری ناکافی یا تهدید پنهان برای 
شهروندان

 حاضر جواب:  بیمه خودرو برای رانندگان شبیه چتر 
اســت؛ همه دارند، اما موقع باران شدید تازه می فهمند 
کجایش سوراخ اســت. راننده خیال می کند بیمه همه 
چیز را حل می کند، بیمــه هم فکر می کند راننده خیلی 
خیال پرداز اســت. در نهایت تصادف که می شود، هر دو 
طرف تازه شروع به خواندن بندهای ریز قرارداد می کنند؛ 

با ذره‌بین و صبر فراوان.

چه کسانی می توانند خودرو شخصی خود را به ایران 
بیاورند؟

 حاضر جواب:  این سوال شبیه مسابقه اطلاعات عمومی 
شده است. هر روز شرایط عوض می شود و شرکت‌کننده ها 
باید حدس بزنند امروز نوبت کیست. ایرانی مقیم خارج، 
ایرانی مقیم داخل، خــودروی کارکرده، خودروی صفر؛ 
همه در صف ایستاده‌اند و تابلو بالای سر صف مدام عوض 
می شود. نتیجه این است که بعضی خودروها قبل از ورود 

به کشور، از فرط انتظار کلاسیک می شوند.

   عامل مهم دیگر، افزایش هزینه انرژی و خدمات زیرساختی 
است. رشد قیمت برق، گاز و سایر حامل های انرژی، به‌ویژه در 
صنایع انرژی بر، مســتقیما به افزایش هزینه تولید منجر شده 
و اثر موجی آن به صنایع پایین‌دســتی نیز منتقل شده است. 
افزایش هزینه حمل‌ونقل و لجســتیک، ناشی از رشــد قیمت 
ســوخت و خدمات وابسته نیز ســهم قابل توجهی در افزایش 

تورم تولیدکننده دارد. 

   کارشناسان اقتصادی معتقدند که افزایش تورم تولیدکننده 
در ماه ها و فصول اخیــر را نمی توان به یک عامل محدود کرد، 
بلکه مجموعه‌ای از متغیرهای ساختاری، هزینه‌ای و سیاستی 
در شکل‌گیری این روند نقش دارند. یکی از مهم ترین عوامل، 
افزایش هزینه نهاده های تولید است. بالا رفتن قیمت مواد اولیه، 
به‌ویژه نهاده های وارداتی، باعث شــده هزینه تمام‌شده تولید 

برای بنگاه ها به طور قابل توجهی افزایش یابد. 

         شرکت سایپا شیشه در هشت  ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 561 میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

    افزایش سهم تولید ایران خودرو در بازار داخلی، هم‌زمان با 
اجرای برنامه های نوسازی و توسعه محصول، تصویری متفاوت 
از مسیر پیش‌روی این خودروســاز بزرگ ترسیم کرده است. در 
شرایطی که صنعت خودرو با چالش هایی مانند محدودیت های 
تامین، فشار هزینه ها و الزامات ارتقای کیفیت مواجه است، تمرکز 
هم‌زمان بر افزایش تیراژ و به‌روزرسانی زیرساخت ها، نشان‌دهنده 
تغییر رویکردی است که می تواند آثار مثبتی بر عملکرد عملیاتی 

و جایگاه رقابتی این شرکت برجای بگذارد. 
بر اساس روندهای جاری، نوسازی خطوط تولید نقش مهمی در 
بهبود بهره‌وری و کاهش هزینه های تمام‌شــده ایفا کرده است. 
اســتفاده از تجهیزات به‌روزتر و اصلاح فرآیندهای تولید، علاوه 
بر افزایش سرعت و دقت در خطوط، منجر به کاهش ضایعات و 

بهبود یکنواختی کیفیت محصولات شده است. 
این موضوع به طور مستقیم بر رضایت مصرف کنندگان اثرگذار 
بوده و می تواند فاصله میان تولید داخلی و اســتانداردهای مورد 
انتظار بازار را کاهش دهد. در کنار این اقدامات، توسعه محصولات 
جدید نیز به عنوان یکی از محورهای اصلی استراتژی ایران خودرو 
دنبال می‌شود. تنوع بخشی به سبد محصولات، پاسخ گویی بهتر 

به نیازهای متنوع بازار و حرکت به سمت طراحی های به‌روزتر، 
زمینه افزایش جذابیت برند و تقویت ســهم بازار را فراهم کرده 
است. عرضه محصولات جدید و به‌روزشده، امکان رقابت موثرتر 
با خودروهای وارداتی و محصولات سایر خودروسازان داخلی را 
افزایش داده و انتخاب‌های بیشتری در اختیار مصرف کنندگان 
قرار می‌دهد. افزایش کیفیت تولید، یکی دیگر از نتایج این رویکرد 
هم‌زمان است. بهبود استانداردهای کیفی، کاهش ایرادات فنی 
و ارتقای ایمنی و دوام محصولات، می تواند هزینه های خدمات 

پس از فروش را کاهش داده و اعتماد مشــتریان را تقویت کند. 
ایــن اعتماد، در بلندمدت به تثبیت فــروش و افزایش وفاداری 
مصرف کنندگان منجر خواهد شــد و نقش مهمی در پایداری 

سهم بازار ایفا می کند. 
مجموع این اقدامات، تبعات مثبتی فراتر از ســطح بنگاه نیز به 
همراه دارد. افزایش سهم تولید همراه با نوسازی و توسعه محصول، 
به حفظ و تقویت اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در زنجیره تامین 
خودرو کمک کرده و زمینــه انتقال دانش فنی و ارتقای مهارت 

نیروی انسانی را فراهم می سازد. 
همچنین بهبود بهــره‌وری و کیفیت می تواند ظرفیت صادراتی 
را در میان مدت تقویت کرده و وابســتگی بــه واردات را کاهش 
دهد. از منظر کلان تر، افزایش سهم تولید ایران خودرو با تکیه بر 
توسعه محصول و بهبود کیفیت، می تواند به کاهش وابستگی به 
واردات، صرفه جویی ارزی و حتی تقویت ظرفیت های صادراتی 

منجر شود. 
در صــورتی که این رونــد با ثبات سیاســتی و حمایت از تولید 
رقابت پذیر همراه باشــد، امکان حضــور پررنگ تر در بازارهای 
منطقه‌ای نیز دور از انتظار نخواهد بود. در نهایت، حرکت هم‌زمان 
ایران خودرو در مسیر افزایش تولید، نوســازی زیرســاخت ها و 
توسعه محصولات، نشان می‌دهد که رشد کمی زمانی می تواند 

پایدار باشد که با ارتقای کیفی همراه شود. 
اســتمرار این رویکرد، علاوه بر بهبود عملکرد اقتصادی شرکت، 
می تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه صنعت خودروی کشور و 

افزایش رضایت مصرف کنندگان ایفا کند.

توسعه  سبد محصولات؛ راهبرد هدفمند » ایران خودرو« 
بزرگ ترین خودروساز کشور در مسیر تحول گام برمی‌دارد؛

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

   محمدعلی حــاجی‌زاده، مدیرکل دفتر صنایع 
خودرو، نیروی محرکه و حمل و نقل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با بیان این که خودروهای سواری نو و 
کارکرده حداکثر ۵ سال ساخت، مجوز ثبت سفارش 
دریافت می کند، گفت: »ایرانیان خارج از کشــور در 

این مرحله از اجرای مصوبه صرفا مجاز به واردات خودروهایی هســتند که تا تاریخ ۱۲ 
آذرماه سال ۱۴۰۴ مالک آن بوده‌اند، این در حالی است که خودروهای کارکرده با پیمایش 
بیش از ۹۹ کیلومتر از دریافت شناسنامه گارانتی معاف است.« وی تاکید کرد: »واردات 
خودروهای راست فرمان و برندهای آمریکایی طبق ضوابط جاری کشور ممنوع است.«

   دبیر کل خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران 
عنوان کرد: »مســاله اصلی در توسعه برقی سازی 
ناوگان حمل و نقل نبود عزم جدی در دولت است و 
اگر اراده‌ای برای ایجاد زیرساخت ها از قبیل تامین 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز برای خودرو های برقی 

وجود داشته باشد، مسیر برقی سازی در کشور هموار شده و متقاضی نیز برای آن وجود 
خواهد داشت.« آرمان خالقی اظهار داشت: »همان طور که دنیا به سمت توسعه خودرو های 
برقی حرکت و برای ایجاد زیرساخت های موردنیاز برنامه‌ریزی و سرمایه گذاری کرده ما 

نیز باید به این سمت حرکت کنیم.«

   حســنعلی محمدی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در خصــوص پیش‌بینی های صورت 
گرفته جهت تامین انرژی برای صنایع در زمستان، 
اظهار کرد: »با اقدامات و برنامه‌ریزی های انجام شده، 
در زمستان امسال قطعی گاز و برق صنایع نسبت به 

زمستان سال گذشته کاهش خواهد یافت«. نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی 
افزود: »در حوزه برق نیز با بازسازی، اورهال و نوسازی تعدادی از نیروگاه ها، میزان تولید 
برق تا حدی افزایش یافته و در این بخش نیز بخشی از کاستی ها نسبت به سال گذشته 

جبران شده است.«

  ضوابط واردات خودرو توسط ایرانیان 
خارج از کشور اعلام شد

نبود عزم جدی در دولت؛ چالش اصلی 
توسعه خودرو های برقی در کشور

قطعی برق و گاز صنایع در زمستان 
کاهش می یابد
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   درحالی  که بسیاری از خودروسازان غربی در بازار رقابتی چین با چالش روبه‌رو 
هستند، جنرال موتورز داستانی متفاوت را روایت می کند. این شرکت با عملکردی 
درخشان در سه ماهه سوم سال، شاهد رشد چشمگیر فروش خود بوده است که 
بخش بزرگی از آن مدیون جهــش خیره کننده ۵۴.۳ درصدی فروش برند بیوک 
نسبت به سال گذشته است. این موفقیت بزرگ، بیوک را بر آن داشته تا یک تصمیم 
استراتژیک و جسورانه بگیرد و اعلام کند تمام مدل های آینده این برند در چین، 
خودروهای انرژی نو خواهند بود. این یعنی محصولات آتی بیوک با پیشرانه های 
پلاگین‌-هیبریدی، تمام برقی یا بردافزا عرضه خواهند شد. این استراتژی جدید 

در پی اســتقبال فوق‌العاده از مدل های کلیدی این برند اتخاذ شده است. فروش 
شاسی بلند انویژن در سه ماهه سوم بیش از سه برابر شده و سدان محبوب لاکراس 
 L7 رشدی تقریبا چهار برابری را تجربه کرده است. همچنین سدان تازه‌وارد الکترا
با استقبال پرشور بازار مواجه شده و قرار است یک مینیوََن از خانواده الکترا نیز 
تا پایان سال به بازار عرضه شود. این موج موفقیت اما تنها به بیوک محدود نیست 
و کادیلاک نیز با رشد ۱۱.۲ درصدی فروش سالانه، روزهای خوبی را سپری می کند. 
بخش عمده این موفقیت به‌لطف نسل جدید شاسی بلند XT5 است که فروش آن 

در سه ماهه اخیر تقریبا دو برابر شده است.   

موفقیت چشمگیر 
»جنرال موتورز« در چین 

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

نیسان »آلتیما« در تنوع کمتری عرضه خواهد شد
   پیشینه نیسان آلتیما به اوایل دهه 90 میلادی بازمی گردد. 
نسل فعلی این خودرو که از سال 2018 تاکنون در بازار حضور 
دارد نیز در سال 2022 مورد به‌روزرسانی قرار گرفت. در نوامبر 
2025 بود که رســانه های چینی، نســل جدید تیانا را معرفی 
کردند که درواقع، نســخه تغییریافته از آلتیما است. اما حالا با 
آلتیما 2026 بازار آمریکا روبه‌رو هستیم که از نظر ظاهری با مدل 
فعلی تفاوتی ندارد. در فاصله ژانویه تا سپتامبر 2025، بیش از 
76 هزار دستگاه نیسان آلتیما در ایالات متحده به فروش رسیده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 12 درصد کاهش نشان 
می‌دهد. مدل فعلی نیسان آلتیما در 4 تیپ به فروش می‌رسید 

که در مدل 2026 پس از حذف S و SL، به دو تیپ SV و SR کاهش یافته اســت. تیپ SV همچون گذشته، چراغ های LED، رینگ های 17 
اینچ، نمایشگر لمسی 8 اینچ، کلاستر 7 اینچ در میانه دو صفحه عقربه‌ای، روکش پارچه‌ای و کروزکنترل را به همراه دارد. با سفارش پکیج 
اسپشیال ادیشن برای این تیپ، نمایشگر لمسی 12.3 اینچ، تهویه دومنطقه‌ای، سقف شیشه‌ای و با سفارش پکیج پرمیوم، رینگ های 19 

اینچ، گرمکن ردیف جلو و تعدادی سامانه ایمنی، به آلتیما 2026 اضافه خواهد شد.  

اوپل »آسترا« روی چراغ های جلو متمرکز شد
    بسیــاری از رقبــای قدیــمی اوپل آســترا از جمله فورد 
فوکوس، از خط تولید کنار رفته‌اند؛ اما مشهورترین آن ها یعنی 
فولکس‌واگــن گلف همچنان در حال تولید اســت. هر دو تیپ 
هاچ بک و استیشن اوپل آســترا 2026 از 9 ژانویه در نمایشگاه 
خودرو بروکســل به معرض نمایش درمی آیند. فرم بدنه اوپل 
آسترا 2026 با مدل فعلی تفاوت چندانی ندارد. البته در نمای 
جلو می توان نوار و لوگوی نورانی را مشــاهده کرد که این روزها 
در بسیاری از خودروهای چینی هم مشاهده می‌شود. اما تغییر 
اصلی را باید در داخل چراغ های جلو جست‌وجو کرد که بیش از 
50 هزار عنصر نورانی را در خود جا داده است و بنابر اعلام اوپل، 

می تواند با مزاحمت کمتر برای رانندگان دیگر، نوردهی بیشتری داشته باشد. ماژول تابش نور جانبی هم با تغییر زاویه فرمان، بخش های 
کناری مسیر را روشن می کند. اوپل همچنین به بازتابش کمتر نور این چراغ ها از تابلوهای جاده و سطوح خیس اشاره کرده است. طراحی 
فضای داخلی اوپل آسترا 2026 هم تفاوت زیادی با مدل فعلی ندارد؛ هرچند که باید به صندلی های Intelli-Seats با طراحی جدید اشاره 

کرد که با فرورفتگی در بخش مرکزی، راحتی بیشتری برای سرنشین فراهم می کند.  

خبر
News

۶۰۰ اسب بخار توان 
برای »بیتل« برقی

  بعید اســت کــه در نــگاه اول به این 
فولکس بیتل با رنگ آبی ماراتون، متوجه 
نکته خاصی بشوید. اما با بررسی دقیق تر، 
متوجه بی صدا بــودن پیشــرانه و البته 
هرزگــردی چرخ های عقب می شــوید و 
درمی یابید که با یک هیولا روبه‌رو هستید! 
مهم تریــن تغییــر این خــودرو چیزی 
نیست جز حذف پیشــرانه هوا-خنک و 
پر ســروصدای بیتل که حالا جای خود را 
به یک موتور برقی سه فاز داده است. این 
کار شاید خشم علاقه مندان به خودروهای 
کلاسیک را به همراه داشته باشد؛ اما از دید 
سازندگان، این پروژه ترکیبی بی نقص از 
یک خودرو کلاسیــک نمادین با فناوری 
پیشــرفته قوای محرکه الکتریکی است. 
مالک جدید این خــودرو در می 2025 و 
در ســفر جاده‌ای به مدت چهار هفته در 

مسیر بلژیک، فرانســه، اسپانیا، پرتغال و 
لوکزامبورگ، کاربردی بودن این خودرو 
برای رانندگی روزمره ثابت کرده اســت. 
نقطه اوج این سفر، عبور با کشتی از سویا به 
طنجه در مراکش بود. این بیتل الکتریکی 
درمجموع نزدیک به 5 هزار مایل )8 هزار 
کیلومتر( را بدون حتی یک مشــکل فنی 
طی کرد. این بیتل خاص که حالا 1303 
RS-E نام دارد، 601 اســب بخار قدرت و 
702 نیوتون متر گشــتاور به‌راننده خود 
هدیه می کند. البته در جاده های عمومی، 
قدرت خودرو به 200 اســب بخار محدود 
می شود. حتی در این حالت هم این بیتل 
با ضربه‌ای شبیه به پرتاب منجنیق به‌پیش 
می‌رود. سیستم تعلیق تقریبا به طور کامل 
از پورشــه 944 برگرفته شده و با قطعاتی 
 Kerscher بیل‌اشتاین و ،KW از برندهای
همراه شــده اســت. ترمزهای متعلق به 
پورشــه 944 توربو S هم در محور جلو با 
دیسک های متعلق به پورشه 964 تقویت 
می شــود. این بیتل از 17 مــاژول باتری 
پورشه تایکان اســتفاده می کند و موتور 
  S Performance برقی متعلق به تسلا مدل
است. این موتور روی محور عقب قرار دارد 
و البته از نظر ولتاژ برای نصب روی خودرو 
مورد بحث، بهینه ســازی شده است. این 
مجموعه، نیرو را به صورت مستقیم و بدون 
نیاز به گیربکس از طریق پلوس های پورشه 

930 به‌چرخ‌ها منتقل می کند.  

خدمات خاص پورشه برای »کررا« جی‌تی
   بخش خودروهای سفارشی پورشه به نام Sonderwunsch را می توان به ماشین 
زمان تشبیه کرد. اگر توان مالی‌ آن را داشته باشید، می توانید درخواست بازسازی 
کامل یک خودرو را بدهید تا به وضعیت صفرکیلومتر بازگردد. نکته جالب این که این 
خودروها در اسناد رسمی هم با عنوان صفرکیلومتر ثبت می شوند. این اتفاق برای 
نمونه‌ای از پورشه کررا GT افتاده است؛ یک سوپراسپرت که 20 سال سن دارد، اما 
حالا از نظر مکانیکی به حالت کاملا صفر کارخانه‌ای برگشته است. این خودرو یکی 
از تنها یک هزار و 270 نمونه‌ای است که بین پاییز 2003 تا می 2006 تولید شدند. 
قیمت پورشه کررا GT در آن زمان در آلمان 452 هزار و 690 یورو و در آمریکا 440 
هزار دلار تعیین شده بود. پورشه از اعلام هزینه این بازسازی خودداری می کند؛ اما 

می توان اطمینان داشــت که این روند قطعا ارزان نبوده است. نشریه موتور وان در 
مورد واقعی بودن عبارت »صفرکیلومتر« از پورشه سوال کرده است؛ اما بنابر پاسخ 
رسمی کریستوفر گولومبِِک، سخنگوی پورشه در بخش محصولات شخصی سازی، 
این عبارت یک تعبیر اســتعاری نیست و کیلومترشمار این کررا GT واقعا به صفر 
بازگردانده شده است؛ اتفاقی که گولومبِِک از آن با عنوان »تولد دوباره« یاد می کند. 
پورشــه به این پروژه ها Factory Re-Commission می گوید؛ یعنی فرآیندی که 
 GTS باز کردن کامل خودرو را نیز شــامل می شود. قبل از این، یک دستگاه کاین
نسل اول با یک آپشن کمیاب یعنی گیربکس دستی 6  سرعته نیز همین دگرگونی 

چشمگیر را تجربه کرده بود.  

   صحنه جهانی صنعت خودرو در شــرایط فعلی شاهد 
تغییراتی بوده که تنها به بازار فروش یا فناوری های نو محدود 
نمی شود؛ بلکه به حوزه هایی کشیده شده که پیش‌تر قلمرو 
انحصاری چند برند اروپایی و ژاپنی به‌شمار می‌رفت. یکی 
از این حوزه ها، دنیای مســابقات استقامتی و به‌ویژه رقابت 
افسانه‌ای ۲۴ ساعته لمان اســت؛ جایی که خودروسازان 
نه فقط برای کسب جام، بلکه برای نمایش توان مهندسی، 
اعتبار جهانی و آینده نگــری تکنولوژیک خود وارد میدان 

می شوند.
درهمین حال، خودروسازان چینی که طی یک دهه گذشته 
با سرعتی چشمگیر در بازارهای جهانی رشد کرده‌اند، اکنون 
به‌دنبال حضور در عرصه هایی هســتند که نقش نمادین و 
راهبردی دارند. این حضــور تنها یک ماجراجویی ورزشی 
نیست؛ بلکه بخشی از تلاش گسترده تر برای تثبیت جایگاه 
چین در زنجیره ارزش جهانی خودرو و رقابت مســتقیم با 

برندهایی است که دهه ها در این میدان سلطه داشته‌اند.

  تلاشی برای خودنمایی یا اثبات ناشناخته ها
گروه خودروسازی چری، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
 Exeed خودرو در چین قصد دارد با برند لوکس خود یعنی
وارد رقابت هــای اســتقامتی جهان و درنهایت مســابقه 
افســانه‌ای ۲۴ ساعته لمان شود. این تصمیم بخشی از یک 
برنامه پنج ســاله اســت که چری با امضای توافق رسمی با 

ACO، برگزارکننده مسابقه لمان، آن را آغاز کرده است.
طبق این گــزارش،Exeed  قصد دارد ابتــدا با حضور در 
ســری آسیایی لمان تجربه لازم را کسب کند و سپس وارد 
رقابت‌های جهانی WEC  شود. چری همچنین اعلام کرده 
که در همکاری با ACO، یک پیست استاندارد لمان در چین 
ســاخته خواهد شد تا این کشــور بتواند میزبان مسابقات 

رسمی مرتبط با این رویداد باشد.
این اقدام چری تنها یک پروژه ورزشی نیست، بلکه بخشی 
از تلاش گســترده تر چیــن برای تثبیت جایــگاه خود در 

چالش ۲۴ ساعته‌ای که عیار تمام خودروسازان را اثبات می کند؛

دلایل اصرار چینی ها بر شرکت در مسابقات استقامتی

صنعت خودرو و نمایش توان مهندسی در ســطح جهانی 
 Exeed است. چری امیدوار اســت با حضور در لمان، برند
را در ردیف خودروسازان معتبر جهانی قرار دهد؛ برندهایی 
که سال هاست در این رقابت حضور دارند، از جمله تویوتا، 

پورشه، فراری، کادیلاک و ب‌ام‌و.
چری با این تصمیم می خواهد نشــان دهد صنعت خودرو 
چین دیگر تنها یک تولیدکننده انبوه نیست، بلکه توانایی 
رقابت در بالاترین سطوح مهندسی و فناوری را دارد. لمان 
یکی از سخت ترین مسابقات جهان است و خودروهایی که 
در آن شــرکت می کنند باید از نظر دوام، مدیریت انرژی، 

آیرودینامیک و کیفیت ساخت در بالاترین سطح باشند.
چری در سال های اخیر تلاش کرده برندExeed  را به عنوان 
یک نام لوکس جهانی معرفی کند و حضور در لمان می تواند 
به این هدف ســرعت ببخشــد. این شــرکت معتقد است 
موفقیت در چنین رقابتی می تواند اعتماد مصرف کنندگان 
اروپایی و خاورمیانه‌ای را نســبت به محصولاتش افزایش 
دهد. اگر Exeed بتواند در بازه زمانی پنج ســاله خود وارد 
لمان شود، این شرکت به نخستین خودروساز چینی تبدیل 
خواهد شد که در این مسابقه شرکت می کند؛ رویدادی که 
می تواند نقطه عطفی در تاریخ صنعت خودرو چین باشد و 

مسیر رقابت جهانی را تغییر دهد.

  آینده موتوراسپرت هم چینی خواهد شد
حضور در لمان به معنای ورود به سخت ترین و پیچیده ترین 
میدان آزمون فناوری خودرو است. لمان تنها یک مسابقه 
نیست؛ آزمایشگاهی است که در آن دوام، کارایی، مدیریت 
انرژی، آیرودینامیک و کیفیت ســاخت در شــدیدترین 
شرایط سنجیده می شــود. خودروسازانی که در این رقابت 
موفق می شــوند، معمولا از این دستاورد برای تقویت برند، 
توسعه فناوری های جاده‌ای و افزایش اعتبار جهانی استفاده 
می کنند. چری نیز با همین هدف وارد میدان شــده است: 
تبدیل Exeed  به یک برند جهانی قابل‌رقابت با سازندگان 
اروپایی و ژاپنی. این اقدام بخشی از تلاش چین برای ورود به 
قلمروهایی است که دهه‌ها تحت سلطه اروپا، ژاپن و آمریکا 
بوده‌اند. درحالی که برندهایی مانند تویوتا، پورشه، فراری 
و کادیلاک سال هاســت در لمان حضــور دارند، ورود یک 
خودروساز چینی نشــان می‌دهد که پکن قصد دارد نفوذ 
خود را از بازار مصرف به حوزه های نمادین و اســتراتژیک 
نیز گســترش دهد. این حرکت می تواند پیامدهای مهمی 
برای توازن قدرت در صنعت‌خودرو داشته باشد؛ به‌ویژه اگر 

Exeed بتواند عملکردی رقابتی ارائه دهد.
توسعه یک خودرو هایپرکار یا LMDh، ایجاد تیم کارخانه‌ای، 
ساخت پیست استاندارد لمان در چین و حضور در مسابقات 

آسیایی و جهانی، همگی هزینه های کلانی دارند. اما چری 
این هزینه را نه به عنوان خرج، بلکه به عنوان سرمایه گذاری 
در برندینگ جهانی می‌بیند. موفقیــت در لمان می تواند 
ارزش برند Exeed را در بازارهای اروپا و خاورمیانه افزایش 
دهد؛ بازارهایی که چری در سال های اخیر تلاش کرده در 

آن ها جایگاه خود را تثبیت کند.
حضور در لمان فرصتی برای توسعه سیستم های پیشرانه 
هیبریدی، مدیریت انرژی، باتری هــای مقاوم در دماهای 
بالا و مواد ســبک‌وزن فراهم می کند. این فناوری ها بعدها 
به خودروهای جاده‌ای منتقل می شوند و می توانند مزیت 
رقابتی مهمی برای چری ایجاد کنند. بسیاری از فناوری های 
امــروزی – از ترمزهای کربن ســرامیک تا سیســتم های 

هیبریدی – ابتدا در مسابقات استقامتی توسعه یافته‌اند.
این اقدام را باید بخشی از تلاش چین برای ســاخت روایت 
جدیدی از توان مهندسی خود دانست. اگر Exeed بتواند 
در لمان حضور موفقی داشته باشد، این موفقیت نه تنها برای 
چری، بلکه بــرای کل صنعت خودرو چین یک نقطه عطف 
خواهد بود. لمان جایی اســت که برندها یا افسانه می شوند 
یا فراموش. چری اکنون در آستانه ورود به این میدان قرار 
دارد؛ میدانی که می تواند آینده جایگاه جهانی خودروسازان 

چینی را بازتعریف کند.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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ترکیب طلا و فیبرکربن 
در اثر جدید »منصوری«

   در دنیای خودروهای لوکس، نام رولزرویس تداعی گر اوج شکوه و اشرافیت است؛ 
اما وقتی تیونر جنجالی منصوری دست به کار می شود، این شکوه با چاشنی جسارت 
و قدرت در هم می آمیزد. جدیدترین دســتاورد این شرکت یک رولزرویس فانتوم 
تک ســاخت با نام Linea Nera d'Oro است؛ یک کشتی لوکس زمینی که انگار 
مستقیما از یک فیلم گنگستری بیرون آمده و با ترکیب رنگ سیاه مات و تزئینات طلا، 
نفس ها را در سینه حبس می کند. برخلاف بسیاری از پروژه های پرزرق‌وبرق منصوری، 
در این فانتوم از کیت بدنه عریض خبری نیســت. در عوض، تیونر با ظرافت خاصی 

به سراغ جزئیات رفته است. سپر جلو، رکاب های جانبی، دیفیوزر عقب و دو اسپویلر 
کوچک در انتهای خودرو، همگی با قطعاتی از جنس فیبرکربن فورج کاری شــده 
جایگزین شــده‌اند. این قطعات در کنار رینگ های بزرگ و طراحی خاص منصوری 
و کاهش ارتفاع سیستم تعلیق، به این سدان غول‌پیکر ظاهری به مراتب تهاجمی تر 
بخشیده‌اند. رگه های طلایی که بدنه را زینت داده‌اند، نام خودرو )به خط طلای سیاه 
در ایتالیایی( را به‌زیبایی تفسیر می کنند. اگر ظاهر بیرونی خودرو شما را به یاد یک 

سردسته مافیا می‌اندازد، فضای داخلی کاخ یک امپراتور را تداعی می کند.  

چهار شنبه 3 دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2466

مدل های وارداتی رکورددار افزایش قیمت در بازار خودرو؛

فولکس ID4 در بازار آزاد 6 میلیارد و 900 میلیون تومان ارزش گذاری شد

e.naseri@autoworld.ir
احسان ناصربابلی

 بازار خــودرو در 
آذرمــاه وارد رقابت 
قیمتی کم‌سابقه‌ای 
شد؛ رقابتی که در آن 
محصولات وارداتی، 
مونتــاژی و داخلی 
هم‌زمان و با شتابی فراتر از رشد نرخ ارز، مسیر صعود قیمت را طی کردند. بررسی 
تغییرات قیمتی نشان می‌دهد میانگین رشد قیمت در هر سه گروه، بیش ‌از ۲۰ درصد 
بوده است؛ آن هم در شرایطی که رکورد بازدهی آذرماه به نام خودروهای وارداتی 
ثبت شد. رشد نرخ دلار، انتظارات تورمی، اختلال در روند واردات و سیاست گزاری 
پرنوسان، دست به‌دست هم دادند تا بازار خودرو در نهمین ماه سال نوسان‌ قیمت 

قابل توجهی را تجربه کند.
بررسی بازار خودرو طی آذرماه حاکی از آن است که بازار مدل های وارداتی‌، مونتاژی‌ 
و خودروهای داخلی به ترتیب بیشترین بازدهی را در نهمین ماه از سال ‌داشته‌اند. 
برای رصد بازار خودرو بهای ‌۳۰ محصول داخلی، مونتاژی و وارداتی از ابتدای آذر 
تا روز گذشــته زیر ذره‌بین روزنامه »دنیای خودرو« رفته‌اند. بر این اساس قیمت 
خودروهای داخــلی در مدت مذکور به طور میانگین ‌۲۱۲.۵ میلیون تومان و ‌۱۹.۶ 
درصد رشد داشته است. محصولات مونتاژی نیز رشد قیمتی معادل ‌۴۸۲.۵ میلیون 
)‌۲۱.۴درصد( داشته‌اند. همچنین بهای خودروهای وارداتی نیز در همین بازه زمانی 
به‌طور میانگین رشد یک‌میلیارد و ‌۷۵ میلیون تومانی و ‌۲۲.۸ درصدی داشته است. 

بنابراین می توان گفت؛ »بازار خودرو طی آذرماه کاملا ملتهب بوده‌ است.«
یکی از دلایل اصلی این موضوع را می توان رشــد بهای ارز طی این مدت دانست. 
در ابتدای بازه مورد بررسی ما، یعنی اول آذر هر دلار در بازار آزاد ‌۱۱۳ هزار و ‌۳۰۰ 
تومان خرید و فروش می‌شد؛ اما روز گذشته این رقم به حدود ‌۱۳۲ هزار تومان رسید. 
بنابراین در این مدت زمان بهای دلار در بازار آزاد نیز رشــدی معادل ‌۱۶.۵ درصد 
داشته است. اما آن طور که مشخص است، رشد قیمت در بازار خودرو جلوتر از ارز 
حرکت کرده است. همچنین افزایش انتظارات تورمی نیز در پی آشفتگی در وضعیت 
اقتصادی و سیاسی می تواند دلیل دیگری بر این موضوع باشد. در کنار رشد قیمت ارز 
و انتظارات تورمی، به عنوان عامل دیگری که موجب رشد قیمت در بازار خودرو شده، 
می توان به تشدید تحریم ها در پی فعال سازی مکانیسم ماشه اشاره کرد. این موضوع 
موجب سخت تر  شدن واردات قطعات خودرو برای داخلی ها و مونتاژی ها و همچنین 
پیچیدگی بیشتر واردات خودرو شده است. از جهت دیگر فعال سازی این سازوکار 
منابع ارزی در کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد که می تواند موجب تاثیر غیرمستقیم 
روی حوزه خودرو شود؛ چراکه تخصیص ارز به این حوزه با مشکل مواجه می شود.

عامل سومی هم که می توان به آن اشاره کرد، سرگیجه سیاست گزاری خودرویی در 
داخل کشور است. تصمیم سازی ها در حوزه خودرو از ابتدای سال‌ تاکنون به شدت 
دچار آشفتگی بوده‌ است؛ نابســامانی در ابلاغ آیین نامه ها، تاخیر های گسترده در 

تخصیص ارز و بلاتکلیفی در تعرفه واردات ســال‌ جاری تا آبان ماه را می توان به عنوان نمونه هایی از 
این موضوع برشمرد؛ درواقع سیاست گزاری منسجمی در حوزه خودرو وجود ندارد که این موضوع 

هم می تواند در افزایش نااطمینانی ها در بازار تاثیرگذار باشد.
خودروهای مونتاژی نیز طی آذرماه رشــد قیمت قابل توجهی داشته‌اند. 10 محصول مونتاژی که 
تغییرات قیمتی آن ها رصد شده، طی آخرین ماه پاییز به طور میانگین ‌482.5 میلیون تومان و ‌21.4 
درصد رشد قیمت داشته‌اند. یکی از عواملی که روی بهای خودروهای مونتاژی اثرگذار بوده است، 
اعمال تحریم های جدید با فعال ســازی مکانیسم ماشه اســت که موجب افت عرضه این دست از 

خودروها شده است. مکانیسم ماشه اوایل مهرماه امسال اعمال شد. 
این مکانیســم همه تحریم‌های شورای‌امنیت سازمان ملل را علیه کشور فعال کرد. تاثیرات چنین 
موضوعی عموما به صورت تدریجی خودنمایی می کند. یکی از عوارض آن را هم می توان در شکل و 
حجم فعالیت خودروسازان چینی در ایران دانست. محدودیت های جدید تفاوتی ماهوی با تحریم های 
ثانویه دارد و از آن جا که از طرف ســازمان  ملل اعمال می شــود، چینی ها هم قدرت کمتری برای 
عدم تمکین دارند؛ بنابراین زیر سایه این تغییرات حجم عرضه خودروهای مونتاژی چینی به بازار 

کاهش  یافته است.
بین محصولات مونتاژی نیز بیشترین رشــد قیمت مربوط به کی‌ام‌سی T8 است. این خودرو روز 
گذشته در بازار 3 ‌میلیارد و ‌300 میلیون‌تومان معامله شد. این در شرایطی است که بهای آن در اولین 
روز از آذرماه ‌2 میلیارد و ‌400 میلیون تومان بود. بنابراین بهای این خودرو در مدت‌زمان مذکور ‌900 

میلیون تومان یا به عبارتی ‌37.5 درصد رشد داشته است. بعد از این خودرو نیز لاماری ایما بیشترین 
رشد قیمت را به خود اختصاص داده است. 

این خودرو در مبدا بازه زمانی مورد بررسی، بهایی معادل 2 ‌میلیارد و ‌580 میلیون تومان داشــت؛ 
اما روز گذشــته در بازار 3 ‌میلیارد و ‌350 میلیون‌تومان قیمت گذاری شد تا رشد قیمت آن به ‌770 
میلیون‌تومان و ‌29.8 درصد برسد. بهای فونیکس آریزو 6 پرو نیز از ‌2 میلیارد و ‌300 میلیون تومان به 
2 میلیارد و ‌900 میلیون‌تومان رسیده است؛ بنابراین می توان گفت رشد قیمت آن ‌600 میلیون تومان 
بوده است. کم ترین رشــد قیمت هم مربوط به ریسپکت پرایم است که قیمت آن از 2 میلیارد به 2 

میلیارد و ‌250 میلیون تومان رسیده است.
در این میان بیشترین رشد قیمت بین 10 محصول وارداتی مربوط به فولکس‌واگن ID.4 بود که با 
اختلاف زیاد نســبت به دیگر وارداتی ها در رتبه اول رشد قیمت قرار گرفته است. بهای این خودرو 
در اولین روز از آذرماه ‌4 میلیارد و ‌800 میلیون تومان بود؛ اما دیروز همین خودرو در بازار ‌6 میلیارد 
و ‌900 میلیون تومان قیمت گذاری شد تا در مدت‌زمان مورد بررسی رشد قیمت ‌2 میلیارد و ‌100 
میلیون تومانی داشته باشــد. در رتبه دوم این رده بندی نیز اشــکودا سوپرب قرار گرفته است که 
بهــای آن از 3 ‌میلیارد و ‌200 میلیون تومان در ابتدای آذر به 4 ‌میلیارد و ‌200 میلیون تومان در روز 
 BMW گذشته رسیده تا افزایش یک‌میلیارد تومانی داشته‌ باشد. کم ترین رشد قیمت نیز مربوط به
e-Drive است که دیروز با ‌800 میلیون رشد قیمت نسبت به ابتدای آذر در بازار ‌7 میلیارد و ‌800 

میلیون تومان ارزش گذاری شد.

یلدا برای همه کودکان؛ ادامه مسیر مسئولیت اجتماعی »ام‌وی‌ام«  
   در آستانه شب یلدا، شــرکت مدیران خودرو و باشگاه مشتریان 
ام‌وی‌ام برای چندمین ســال متوالی، با برگزاری مراسمی خیریه بار 
دیگر بر تعهد خود نسبت به مســئولیت اجتماعی تاکید کردند. این 
رویداد با شعار »یلدا برای همه کودکان« و با هدف سهیم  کردن کودکان 
تحت حمایت خیریه ها در شادی این آیین کهن ایرانی برگزار  شد. در 
این مراسم، برنامه های تفریحی و مفرح متنوعی برای کودکان در نظر 
گرفته شد و هدایایی متناسب با نیاز آن ها اهدا  شد تا فضایی شاد، امن 

و خاطره‌انگیز برایشان رقم بخورد.
برگزاری این مراســم، در راســتای اصــول و ارزش های شــرکت 
 )CSR( مدیران خودرو و برند ام‌وی‌ام در حوزه مســئولیت اجتماعی
است؛ رویکردی که همواره بر حمایت از اقشار کمتر برخوردار، به‌ویژه 

کودکان تمرکز داشته است. 
ام‌وی‌ام طی ســال های گذشــته تلاش کــرده در روزهای خاص و 
مناسبت های ویژه، کنار کودکانی باشد که فرصت کمتری برای تجربه 
شادی دارند. این مسیر چندساله با اجرای برنامه هایی در مناسبت هایی 
همچون روز کودک، روز دانش آموز، شب یلدا و دیگر ایام خاص ادامه 
یافته و هدف آن همواره برگزاری رویدادهای شاد، آموزشی و اهدای 
هدایای مورد نیاز برای کودکان کم برخوردار بوده اســت. باور ام‌وی‌ام 
این اســت که شادی، حق همه کودکان اســت و با همین نگاه تلاش 
می کند در این شب های به یادماندنی، لبخند را به‌چهره همه کودکان 

هدیه دهد.
در این مراسم، آقای کریس، دستیار مدیرعامل مدیران خودرو با اشاره 
به جایگاه شــب یلدا در فرهنگ کهن ایرانی، این شــب را نماد گرما، 
همدلی و امید دانست و تاکید کرد که ام‌وی‌ام هر سال تلاش می کند 
در این مناسبت ارزشمند، اقدامی معنادار انجام دهد؛ امسال نیز تمرکز 
این برند بر کودکان به عنوان ارزشمندترین اعضای جامعه بوده است. 
وی با ابراز خوشحالی از دیدن چهره های خندان کودکان، آن ها را امید 

آینده جامعه معرفی کرد و ضمن قدردانی از معلمان و مربیان حاضر، نقش آنان 
را در رشد سالم و شاد کودکان بسیار مهم دانست.

   معرفی باشگاه مشتریان ام‌وی‌ام
در مسیر تحقق چشــم‌اندازهای بلندمدت مدیران خــودرو و با هدف تقویت 
ارتباطی پایدار و ارزش‌آفرین با مشتریان، باشگاه مشتریان برند ام‌وی‌ام در سال 
۱۳۹۹ فعالیت خود را آغاز کرد. این باشــگاه به عنوان یکی از بازوهای ارتباطی 
شرکت، در کنار واحدهایی همچون فروش، بازاریابی، توسعه محصول و شبکه 
نمایندگان و همچنین در تعامل مستقیم با واحد ارتباط با مشتریان، به‌دنبال 
ایجاد تجربه‌ای متفاوت برای اعضای خانواده بزرگ ام‌وی‌ام اســت؛ خانواده‌ای 
که امروز نزدیک 900 هزار نفر از مشــتریان وفادار ایــن برند را در بر می‌گیرد. 
 With MVM, With Love« رویکرد احساسی و مسئولانه ما نسبت به مشتریان

/ با ام‌وی‌ام، با عشق« شعار باشگاه WMWL است. 
اهداف و ماموریت باشگاه مشتریان ام‌وی‌‌ام شامل: 1- افزایش سطح رضایتمندی 
و وفاداری مشتریان، 2- ایجاد ارتباطی مستمر، شخصی سازی شده و دوطرفه، 
3- ارتقای تجربه مشتری در تمامی مراحل همراهی با برند و 4- فراهم کردن 

بسترهایی برای قدردانی از اعتماد و انتخاب مشتریان است.
فعالیت های مشــتریان: باشــگاه مشــتریان ام‌وی‌ام با برگزاری کمپ های 
طبیعت گردی، مســابقات پدل، تورنمنت بزرگ فوتبال و رویدادهای محلی 
نمایندگی ها، فرصت هایی برای سفر، ورزش، هیجان، تعامل مستقیم و تقویت 
حس تعلق میان اعضای خانواده بــزرگ ام‌وی‌ام فراهم می کند. فعالیت های 
خیریه: این باشگاه با برگزاری جشن های یلدا برای کودکان نیازمند، حمایت از 
دانش‌آموزان کمتر برخوردار و مشارکت در برنامه‌های خیریه نمایندگی ها، نقش 
فعالی در مسئولیت اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی اقشار مختلف ایفا می کند

مجموعه این برنامه ها نشــان می‌دهد ام‌وی‌ام فراتر از یک برند خودرویی، یک 
خانواده پویا و مســئولیت پذیر اســت که پیوندی عمیق با جامعه مشتریان و 

گروه های نیازمند برقرار می کند.
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»فنرسازی زر«؛ نقطه اتکای صنعت خودرو در تولید فنرهای تخت
»دنیای خودرو« از توان فنی-مهندسی یک  تولیدکننده قطعات گروه خودروسازی سایپا گزارش می‌دهد؛

با تکیه بر توان مهندسی، آزمون های دقیق کیفی و توسعه بازار، این شرکت توانسته ضمن رعایت اصل ثبات و کیفیت مناسب، پاسخگوی نیاز خودروسازان داخلی و بخشی از بازار صادراتی منطقه باشد
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میترا شهبازی

     فنرسازی زر به‌عنوان یکی از تامین کنندگان اصلی قطعات در زنجیره تولید 
سایپا، بخش قابل توجهی از نیاز صنعت خودرو به فنرهای تخت را با تکیه بر 
تولید داخلی پوشش می‌دهد. این شرکت علاوه بر تامین خودروسازان بزرگ 
کشور، در بازار لوازم یدکی و حوزه صادرات نیز حضور فعال دارد. ترکیب ظرفیت 
تولید، استانداردهای کیفی و برنامه های توسعه‌ای، جایگاه این مجموعه را در 

تامین پایدار قطعات خودرو تثبیت کرده است.

در راستای اجرای پویش رسانه‌ای گروه خودروسازی سایپا برای معرفی توانمندی های شرکت های زیرمجموعه و بخش خصوصی همکار، جمعی 
از اصحاب رســانه با حضور در خطوط تولید شرکت فنرســازی زر، از نزدیک با ظرفیت ها، فناوری ها و روند تولید این مجموعه باسابقه آشنا شدند. 
هدف این بازدید، نگاهی عمیق تر به آن دسته از حلقه های پنهان زنجیره تامین بود که در پس تولید هر خودرو نقش آفرینی می کنند؛ حلقه هایی که 
ارزش آفرینی، اشتغال و دانش فنی را در دل خود جای داده‌اند.  رضا حسینی، مدیرکل ارتباطات گروه سایپا در جریان این بازدید با ابراز خرسندی از 

اجرای چنین برنامه هایی بیان داشت: »در راستای این 
پویش، سایپا و رسانه ها به این بهانه کنار هم قرار گرفتند 
تا شرکت های بیشــتری از مجموعه خصوصی سازی را 
ببینیم و با زنجیره تامین گســترده تر آشنا شویم. این 
ظرفیت متعلق به همه مردم است و با توجه به این‌که ما 
هشتگی به نام »سایپای ایران« داشتیم و اکنون نیز این 
شرکت در شرف واگذاری قرار دارد، بهتر است مردم بیش 
از گذشــته با این ظرفیت ها آشنا شوند. صنعت خودرو 
فقط محصول نهایی نیست؛ بلکه زنجیره تامین عظیمی 
است که ارزش افزوده بزرگی در کشور ایجاد می کند و ما 
وظیفه خود دانستیم فراتر از نام سایپا، این ظرفیت را به 

مردم معرفی کنیم.« به گفته وی، فنرسازی زر نمونه‌ای بارز از شرکت هایی است که با پشتوانه دانش مهندسی، نظم تولید و نگاه توسعه محور، توانسته 
در خط مقدم تولید قطعات حیاتی صنعت خودرو بدرخشد. حسینی افزود: »شرکت فنرسازی زر، از شرکت های بسیار معتبر صنعت خودرو کشور 
اســت؛ هم در حوزه اشتغال، هم ارزش افزوده، هم صادرات و هم تولیداتی که فراتر از گروه سایپا انجام می‌دهد و به شرکت های بزرگ خودروسازی 
دیگر نیز کمک می کند و در زنجیره تامین آن ها حضور فعال دارد.« مدیرکل ارتباطات گروه ســایپا با اشاره به نقش مدیریت کارآمد در پایداری این 
مجموعه تصریح کرد: »این مجموعه از جمله شرکت هایی است که با دوراندیشی، برنامه‌ریزی و همراهی مدیران، توانسته در حوزه بازار لوازم یدکی 
نیز بسیار فعال و موفق عمل کند. به گونه‌ای که بسیاری از بحران هایی که قطعه سازان داخل و خارج گروه با آن روبه‌رو بوده‌اند، کمتر به این مجموعه 

آسیب رسانده و خوشبختانه توانسته‌اند خود را به خوبی مدیریت کنند و همواره یاری‌رسان گروه سایپا و دیگر شرکت ها باشند.«

فرشید الوند، مدیرعامل شــرکت فنرسازی زر نیز با قدردانی از تلاش کارکنان شرکت بیان داشــت: »با وجود مشکلات و ضرباتی که امسال بر بدنه 
صنعت خودرو و صنایع وابســته وارد شد، از جمله جنگ 12 روزه و نوسانات شدید نرخ ارز، امروز که ۹ ماه از سال ۱۴۰۴ سپری شده است، با افتخار 
اعلام می کنم که 100 درصد برنامه‌ پیش‌بینی شده در حوزه تولید و فروش محقق شده است. این موفقیت در مجموعه فنرسازی زر، چه درتهران، چه 

در گلپایگان و چه در سیستان، حاصل همدلی و تلاش همکاران بود و حتی بحران ها نیز مانع تداوم تولید و فروش نشدند.«
وی در توضیح ظرفیت و توانمندی های شــرکت اضافه کرد: »ظرفیت تولید مجموعه در تهران حدود ۱۳ هزار تن در یک شیفت کاری است. تولید 
فنر تخت یکی از ســخت ترین و سنگین ترین فعالیت ها در صنعت قطعات محسوب می شــود و از نظر سازمان تامین اجتماعی و اداره کار، محیطی 
سخت و زیان آور به شمار می‌رود. بنابراین هدف ما بر این بوده که مشکلات محیطی را تا حد امکان از فضای سالن خارج کنیم تا شرایط کاری ایمن تر 

و سالم تری برای کارکنان مان فراهم شود.«
به گفته الوند، حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد ظرفیت تولید و فروش این مجموعه به تامین 100 درصد نیاز گروه خودروســازی سایپا در بخش خودروهای 

تجاری اختصاص دارد و بخش دیگری از ظرفیت نیز به بازار قطعات یدکی و دیگر صنایع مرتبط تعلق دارد. 
وی ادامه داد: »حدود ۳۵ درصد از ظرفیت ما به بازار قطعات یدکی اختصاص دارد و ۳۰ درصد دیگر به کارخانجات اصلی خودروسازی داخلی و صنایع 
ریلی عرضه می شود. از جمله مشتریان ما علاوه بر گروه خودروسازی ســایپا، شامل ایران خودرو، ایران خودرو دیزل، گروه بهمن، گروه آرین موتور، 

تراکتورسازی تبریز و صنایع آذربایجان هستند. در حوزه ریلی نیز قرارداد بلندمدت با دو شرکت اصلی تامین منعقد کرده‌ایم.«
مدیرعامل فنرســازی زر در ادامه به چشم‌انداز صادراتی شــرکت پرداخت و تاکید کرد: »در نیمه دوم سال، برنامه افزایش صادرات را آغاز کردیم و 
تفاهم نامه بلندمدتی با بازار عراق بستیم. پیش‌بینی می کنیم طی ۱۲ ماه آینده بتوانیم حدود ۱۰ درصد نیاز بازار یدکی عراق را تامین کنیم. همچنین 
قراردادهای صادراتی با کشورهای حوزه CIS  ادامه دارد؛ هرچند بحران اوکراین تا حدی بر حجم کار تاثیر گذاشت. همچنین برای نخستین بار وارد 
مذاکرات با قطعه ســازان ترکیه شده‌ایم و در صورت نهایی شدن، قادر به صادرات به این کشور خواهیم بود. در بازار افغانستان نیز که پیش تر فعالیت 

داشتیم، قرارداد جدیدی امضا شده و افزایش فروش در این بخش پیش‌بینی شده است.«
الوند با توضیح بیشــتر درباره توان فنی مجموعه اضافه کرد: »ما قطعاتی را تولید می کنیم که در جای دیگری در داخل ایران ســاخته نمی شوند و 
توانمندی مجموعه به حدی است که پیش تر موفق به اخذ تاییدیه کیفی از شرکت های اسکانیا و ولوو شدیم. به تازگی نیز شرکت چینی فوتون پس 

از ممیزی، تاییدیه کیفی ما را صادر کرد. تمام داخلی سازی فنرهای تخت این مجموعه از سوی فنرسازی زر انجام می شود.«
مدیرعامل شرکت فنرسازی زر ادامه داد: »اگر محدودیت های تحریمی وجود نداشت، فنرسازی زر می توانست به طور مستقیم تامین کننده نیازهای 

شرکت ولوو نیز باشد.«
وی در بخش دیگری از سخنانش درباره سرمایه گذاری های اخیر شرکت گفت: »در سه حوزه مهم سرمایه گذاری کرده‌ایم: نیروی انسانی، ماشین‌آلات 
و بازار یدکی. نیروی انسانی ارزشمندترین منبع ماست و در شرایط اقتصادی سخت، معیشت کارکنان را بهبود داده‌ایم و آموزش های متناسب، به‌ویژه 
برای مدیران میانی، برگزار کردیم تا هم‌افزایی ایجاد شــود. در حوزه ماشین آلات، خطوط اصلی تولید را به‌روز کرده‌ایم و اکنون هیچ توقفی در تولید 

ناشی از خرابی نداریم. در حوزه بازار یدکی نیز شبکه نمایندگی های ما گسترش یافته و سهم فروش آن ها درحال افزایش است.«

 فنرسازی زر؛ بازوی توانمند سایپا در زنجیره تامین

تحقق کامل برنامه تولید و فروش فنرسازی زر

الوند در ادامه به بهبود شــاخص های عملکردی اشاره کرد و گفت: »شاخص های عملکردی شرکت در رقابت با بخش خصوصی قابل دفاع است؛ چه در 
بهره‌وری نیروی انسانی، چه در نسبت قیمت تمام شده به قیمت فروش و چه در سودآوری. حتی نسبت مالکانه ما بهتر از رقباست. این نشان می‌دهد که 

با مدیریت صحیح و حمایت گروه خودروسازی سایپا، می توان اهداف را محقق ساخت.«  

ثبات در صادرات و رشد تدریجی ارزآوری  
مدیرعامل فنرسازی زر به برنامه صادراتی شرکت پرداخت 
و اظهار داشــت: »برنامه ســالانه ما حدود یک‌میلیون دلار 
ارزآوری دارد و بــا قراردادهای جدید، پیش‌بینی می کنیم 
این رقم تا 2 میلیون‌دلار در سال افزایش یابد. ارز حاصل از 
صادرات را در تالار دوم عرضه می کنیم و با رفع تعهد ارزی، 
نیاز داخلی بــه‌واردات مواداولیه نداریم.« وی با اشــاره به 
ظرفیت ســایت های مختلف تولید افزود: »در تهران، ۳۵ 
درصد ظرفیت به تولید برای ســایپا اختصاص دارد و باقی 
ظرفیت صرف بازار یــدکی، صادرات و تامیــن نیاز دیگر 
شرکت ها می شود. در گلپایگان نیز ظرفیت فروش در حوزه 

افترمارکت نسبت به سال قبل دو برابر شده و خط تولید دوم فعال است.« الوند با اشاره به این که در صورت افزایش سفارش ها، امکان گسترش فعالیت نیز 
وجود دارد، توضیح داد: »درصورت دریافت سفارش مازاد بر ظرفیت فعلی، امکان اضافه  کردن شیفت دوم وجود دارد. همچنین برنامه‌ افزایش سرمایه 
از محل سود انباشته را در دست اقدام داریم و سرمایه ثبت شده شرکت تهران به ۹۵ میلیاردتومان خواهد رسید. ۲۰ تا ۳۰ درصد سهام شرکت گلپایگان 

نیز از طریق بورس در دی ماه عرضه می شود.«
مدیرعامل فنرسازی زر با اشــاره به موضوع مواداولیه افزود: »نیاز اصلی ما فولاد آلیاژی با پایه ۵۵ کروم سه است که تا سال ۱۳۹۶ کاملا وارد می شد، اما 
امروز 100 درصد از بازار داخلی تامین می کنیم. کیفیت تولید فولاد داخلی به حدی اســت که در تست خستگی، فنر تولیدی ما چهار برابر قطعه مشابه 

خارجی دوام آورد.«
وی درپاسخ به پرســش خبرنگار »دنیای خودرو« درباره نحوه تامین انرژی در زمان قطعی های برق اظهار کرد: »خوشبختانه در شرکت فنرسازی زر، 
زیرساخت مورد نیاز برای تامین برق اضطراری را فراهم کرده‌ایم. میزان برق مورد نیاز خط تولید حدود 1/5 مگاوات است که به طور کامل از طریق سامانه 
اضطراری پشتیبانی می شود. به طور نمونه، در نخستین روز قطعی برق زمستان )اول دی ماه( با بهره‌گیری از دیزل‌ژنراتور توانستیم برق مورد نیاز تولید 

را تامین کنیم و هیچ گونه اختلالی در روند فعالیت کارخانه ایجاد نشد.«

الوند: حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد ظرفیت 
تولید و فروش این مجموعه به تامین 

100درصد نیاز گروه خودروسازی سایپا 
در بخش خودروهای تجاری اختصاص 

دارد و بخش دیگری از ظرفیت نیز به بازار 
قطعات یدکی و دیگر صنایع مرتبط 

تعلق دارد

 مشهدی: خودروهای هیبریدی به دلیل
 آن که مصرف انرژی در آن ها از ملاحظات
 اصلی طراحی محسوب می شود، به تدریج
 به سمت استفاده از فنرهای کامپوزیتی

 حرکت می کنند. ما نیز در مجموعه
فنرسازی زر پروژه‌ای در این زمینه

تعریف کرده‌ایم 

پیشرانه کم‌حجم »هیوندای«

    اواخر ســال 2024 میلادی کمپانی کیاموتورز از سدان کامپکت جدید 
خود با نام K4 رونمایی کرد. K4 از نظر طراحی با استفاده از خطوط نسبتا تیز 
و مجموعه‌ای از سطوح تخت و فرمت فست بک با رینگ‌های 18 اینچی بسیار 
اسپرت و جذاب به نظر می‌رسد. K4 در نسخه GT لاین به یک موتور پرتوان 4 
سیلندر خطی کم حجم )1.6 لیتری( مزین به‌سیستم پاشش سوخت مستقیم 
و توربوشارژ موسوم به اسمارت‌استریم مجهز شده است. این موتور به لطف 
فناوری پرخوران توربوشارژ و پاشش سوخت مستقیم می تواند حداکثر 190 

اسب بخار قدرت و 264 نیوتون متر گشتاور فراهم کند. گیربکس 8 سرعته 
اتوماتیک تیپ-ترونیک قابلیت انتقال قدرت و گشتاور را به چرخ های جلو 
برعهده دارد. پیشرانه 1.6 لیتری توربوشارژ با پاشش سوخت مستقیم این 
خودرو موسوم به اسمارت‌استریم است که نسل جدیدی از قوای محرکه های 
هیوندای به شــمار می‌رود. بر این اساس در نسخه GT لاین کیا K4 از موتور 
اسمارت‌استریم 1.6 لیتری توربوشارژ بهره گرفته شده تا گزینه‌ای مناسب 

در برابر رقبای اروپایی‌ باشد.
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    مهندسان کمپانی پورشه با توجه به استراتژی تیم مارکتینگ این شرکت آلمانی، 
کسب ســود و جایگاه بالاتر آن را در بازار الکتریکی ها هدف گرفته‌اند و بر این اساس 
ماکان، دومین محصول تمام‌الکتریکی این کمپانی صاحب نام آلمانی توانسته جایگاه 
مناسبی را در بازار خودرو از آنِِ خود کند. بر این اساس ماکان جدید در دو نسخه ماکان 4 
و ماکان توربو به بازار عرضه خواهد شد. هر دو نسخه، کراس‌اوور اس یووی کامپکت لوکس 
الکتریکی به شمار می‌روند که دارای دو موتورالکتریکی پرتوان سنکرون با مغناطیس دائم 

و سیستم خنک کننده آب-هوا خنک هستند. بنابراین یک موتور الکتریکی در محور 
عقب و موتور دیگر در محور جلو تعبیه شده است. در نسخه ماکان 4 حداکثر قدرت به 
408 اسب بخار قدرت خواهد رسید. اما در نسخه توربو حداکثر قدرت به 639 اسب بخار 
و در صورت حداکثر بوســت، خروجی از موتور الکتریکی به 650 اسب بخار می‌رسد و 
حداکثر گشــتاور نیز 1130 نیوتون متر است. بنابراین در نسخه ماکان 4 تنها 5.2 ثانیه 
زمان نیاز است که خودرو از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست پیدا کند

»ماکان« برقی با توان بالاتر 

»فنرسازی زر«؛ نقطه اتکای صنعت خودرو در تولید فنرهای تخت
»دنیای خودرو« از توان فنی-مهندسی یک  تولیدکننده قطعات گروه خودروسازی سایپا گزارش می‌دهد؛

با تکیه بر توان مهندسی، آزمون های دقیق کیفی و توسعه بازار، این شرکت توانسته ضمن رعایت اصل ثبات و کیفیت مناسب، پاسخگوی نیاز خودروسازان داخلی و بخشی از بازار صادراتی منطقه باشد

در ادامه مجید مشهدی، مدیر مهندسی تحقیق و توسعه شرکت فنرسازی زر با تشریح مراحل ساخت فنرها گفت: »پنل تولید از مرحله اعمال تغییر شکل 
تا تولید فنر نهایی انجام می شود. در این مجموعه از فولاد آلیاژی استفاده می کنیم که دارای سیلیس و کروم است؛ سیلیس خاصیت فنری و ارتجاعی را 
ایجاد می کند و کروم موجب افزایش مقاومت در برابر خستگی می شود. فولادهای مورد استفاده توسط شرکت های خصوصی که تحت نظارت مستقیم 
ما فعالیت می کنند، تولید و آلیاژسازی می شوند. پیش از همکاری با این شرکت ها، آن ها فاقد دانش ساخت فنرهای آلیاژی برای خودرو بودند و ما دانش 

فنی مربوطه را در اختیارشان قرار دادیم.«
وی در بخش دیگری از توضیحاتش افزود: »تسمه های فولادی مورد استفاده، بسته به نوع محصول، ابعاد متنوعی دارند؛ از پهنای ۴۰ میلی متر با ضخامت 
۶ میلی متر تا پهنای ۱۲۰ میلی متر با ضخامت ۳۴ میلی متر. این تسمه ها در طول‌ ۶ متر وارد مجموعه می شوند و بر اساس الگو و نقشه فنی، توسط برش 
گیوتینی یا اره سایز می شوند. ضایعات حاصل از برش همواره کنترل می شود تا از استاندارد دو درصد تجاوز نکند؛ زیرا قیمت تسمه های آلیاژی به مراتب 
بالاتر از فولاد معمولی است.« مشهدی سپس به مرحله حرارت‌دهی و خم کاری پرداخت و گفت: »پس از برش، تسمه ها وارد کوره با دمای حدود ۹۰۰ تا 

۹۵۰ درجه سانتی گراد می شوند و فرآیند خم کاری و ایجاد 
چشم فنر صورت می‌گیرد. برای فنرهایی با ضخامت کمتر 
از ۱۰ میلی متر، عملیات ســوراخکاری سرد با سمبه انجام 
می‌گیرد؛ درحالی  که برای سایر فنرها عملیات پانچ صورت 
می پذیــرد تا لایه های فنر به گونــه‌ای روی هم قرار بگیرند 
که حرکت عرضی نداشــته باشند. در برخی محصولات نیز 
عملیات رولینگ انجام می شــود تا ضخامت کاهش یابد و 

اصطکاک حین عملکرد کم شود.«
مدیر مهندسی تحقیق و توسعه فنرسازی زر درباره عملیات 
حرارتی توضیــح داد: »پس از مراحل مقدماتی، فنرها وارد 
بخش عملیات حرارتی می شــوند. در این مرحله، ساختار 

فنر به حالت آستنیتی تغییر می کند تا آماده تغییر شکل نهایی شود. سپس با حرارت‌دهی و عملیات برگشت )تمپرینگ(، ساختار به مارتنزیتی تبدیل 
می شود. این تغییر ساختاری موجب افزایش قابلیت لغزش دانه ها و جلوگیری از شکست در زیر بار خودرو می شود.«

مشهدی اضافه کرد: »در مرحله تغییر شکل نهایی، فنرهای داغ شده تا دمای ۹۵۰ درجه سانتی گراد روی شابلون ها قرار می‌گیرند و تغییر شکل توسط 
نیروی هیدرولیکی اعمال می شود. سپس فنر در روغن داغ با دمای ۱۷۰ تا ۲۰۰ درجه سانتی گراد خنک کاری می شود. این روغن دائما در حال گردش 

و خنک کاری است و هیچ گاه خطر اشتعال ندارد. فنر حدود ۱۰ دقیقه در روغن باقی می ماند تا شکل مورد نظر تثبیت شود.«
به گفته وی، در پایان این فرآیند، ســختی مورد نظر از فنر گرفته می شود و ســاختار آن از آستنیت به مارتنزیت تغییر می کند. این عملیات، ترک های 
میکروســکوپی و ریز موجود در فنر را از بین می برد و کیفیت سختی را افزایش می‌دهد و مانع از رشد ترک ها و شکستگی تسمه زیر بار خودرو می شود. 

تمامی این مراحل تحت کنترل دقیق انجام می شود تا محصول نهایی دارای مقاومت و کیفیت استاندارد باشد.«

مسیر آینده در طراحی فنرهای خودرو؛ حرکت به سوی کامپوزیت  
مشهدی در پاسخ به خبرنگار »دنیای خودرو« درباره آینده طراحی فنر در صنعت خودرو گفت: »خودروهای هیبریدی به دلیل آن که مصرف انرژی در 
آن ها از ملاحظات اصلی طراحی محسوب می شود، به تدریج به سمت استفاده از فنرهای کامپوزیتی حرکت می کنند. ما نیز در مجموعه فنرسازی زر، در 
همین راستا تحقیقاتی انجام داده‌ایم و پروژه‌ای در این زمینه تعریف شده که در حال اجراست؛ هرچند سرعت پیشرفت آن پایین است.« وی علت کندی 
این فرآیند را نبود زیرساخت تامین مواداولیه در کشور دانســت و افزود: »علت کندی پیشرفت این پروژه، فراهم نبودن بستر مناسب تامین مواداولیه 
کامپوزیتی در داخل کشور است. هنوز زمینه تولید یا واردات این نوع مواد به صورت گسترده فراهم نشده است و به همین دلیل، کار به صورت آزمایشی و 
پژوهشی در حال انجام است.« مشهدی تاکید کرد: »در خودروهای برقی و هیبریدی، استفاده از فنرهای کامپوزیتی یک ضرورت فنی است. این نوع فنرها 
از نظر عملکرد، قابلیت مشابه فنرهای فلزی را دارند؛ اما وزن آن ها بسیار پایین تر است. کاهش وزن در این خودروها مستقیما بر مصرف انرژی و بازدهی 
کلی سیستم تاثیر مثبت می گذارد؛ از این رو مسیر آینده طراحی در صنعت قطعه، به سمت جایگزینی کامپوزیت ها به جای فلزات پیش خواهد رفت.«

در پایان بازدید، خبرنگاران با حضور در آزمایشگاه کنترل کیفیت شرکت، در جریان فرآیند دقیق بررسی مواداولیه و تست قطعات قرار گرفتند. 
سلمان حاجی سلیمانی، مدیر کنترل کیفیت شرکت فنرسازی زر در این بخش توضیح داد: »آزمایشگاهی که مشاهده کردید، مربوط به خواص 
مکانیکی و متالوژی اســت. در این آزمایشگاه، تمامی مواداولیه بر اساس هیت نامبر ثبت و بررسی می شوند تا مشخص شود عناصر آلیاژی مورد 
نظر در محدوده استاندارد قرار دارند یا خیر. همچنین وجود یا عدم وجود عناصر مضر همچون گوگرد و مس که باید در حد مجاز یا صفر باشند، 

به طور دقیق کنترل می شود.«
وی افزود: »این مجموعه از سازمان ملی استاندارد کشور، گواهی صلاحیت آزمایشگاه همکار را دریافت کرده و تا دو تا سه سال آینده اعتبار دارد. 
بنابراین، ما به عنوان آزمایشگاه مرجع نه تنها در حوزه محصولات فنری، بلکه در زمینه کلیه مواد فلزی شامل آزمون کشش، ضربه، سختی سنجی 

و آنالیــز شیمیــایی فعالیت می کنیــم. افزون بر 
آزمون های داخلی، به ســایر صنایــع نیز خدمات 
آزمایشــگاهی ارائه می‌دهیم و نتایج گزارش شده 
از ســوی این مرکز مورد تایید مراجع اســتاندارد 

قرار می‌گیرد.«
حاجی سلیمانی با اشــاره به تجهیزات مستقر در 
ایــن مجموعه گفت: »سیســتم های اندازه‌گیری 
دقیق ما قادر هستند یکنواختی مواد و عناصر را در 
نمونه های مختلف ثبت کنند. برای هر سری تولید، 
یک نمونه شــاهد نیز نگهداری می شود تا قابلیت 
مقایســه و تطبیق با اســتانداردها فراهم شود. در 

مجموعه فنرسازی زر، آزمایشگاه به صورت کاملا مستقل از فرآیند تولید عمل می کند تا نتایج آزمون ها عاری از هرگونه خطا و جانبداری باشد. 
تجهیزات نصب شده در این واحد بالغ بر ۱۰ میلیاردتومان ارزش دارند و پشتوانه قوی برای طراحی و تایید محصولات جدید محسوب می شوند.«

وی تاکید کرد: »وجود چنین سیســتم آزمایشگاهی پیشرفته‌ای برای هر واحد تولیدکننده قطعه خودرو ضروری است؛ زیرا طراحی محصول 
بدون پشتوانه آزمایشگاهی قوی نمی تواند منجر به‌اطمینان از کیفیت نهایی شود. این آزمون ها درواقع بخش تکمیلی فرآیند طراحی‌ هستند و 

به مهندسان ما اطمینان می‌دهند که محصول طراحی شده از نظر استحکام، دوام و عملکرد در سطح استاندارد جهانی قرار دارد.«
مدیر کنترل کیفیت فنرســازی زر در ادامه گفت: »در پایان هر ماه، شاخص های بازگشت از مشتری )PPM( مورد بررسی قرار می‌گیرد. تمامی 
تامین کنندگان موظف‌ هستند این شاخص ها را دریافت و تحلیل کنند تا سطح کیفیت محصولات در زنجیره تامین حفظ شود. شاخص PPM  به 
این معناست که تعداد قطعات برگشتی در بازه زمانی مشخص بر تعداد کل قطعات ارسالی تقسیم و حاصل در عدد یک میلیون ضرب می شود 

تا امکان مقایسه دقیق با سایر تولیدکنندگان فراهم شود.«
وی در جمع بندی نهایی افزود: »درحال حاضر شاخص PPM شرکت فنرسازی زر در تمامی سایت های خودروسازی زیر عدد استاندارد اعلام شده 
است. برای مثال، اگر در پروژه‌ای حد مجاز ۲۵۰ باشد، مقدار واقعی ما کمتر از آن است. این اطلاعات از طریق واحدهای کنترل کیفیت خودروسازان 
و نیز شبکه افترمارکت قابل دسترسی اســت و در کارنامه عملکرد سالانه شرکت درج می شود. ما همواره با واحدهای کیفیت خودروسازان در 
تعامل هســتیم و کلیه بازخوردها، اعم از گزارش های برگشتی یا تحلیل های آماری، در جلسات مشترک بررسی می شود تا روند بهبود مستمر 

در تمامی سطوح تضمین شود.«
در پایان این بازدید، رسانه ها شاهد بودند که چگونه یک قطعه به ظاهر ساده مانند فنر تخت خودرو، نتیجه ترکیب پیچیده‌ای از علم مواد، مکانیک، 
حرارت، کنترل کیفیت و مدیریت تولید است. فنرسازی زر با اتکا به تجربه، دانش بومی شده مهندسان ایرانی و حمایت گروه خودروسازی سایپا، 
توانسته نه تنها بار تامین بخش مهمی از نیازهای داخلی را بر دوش کشد، بلکه در عرصه صادرات نیز به عنوان یکی از برندهای معتبر قطعه سازی 

ایران بدرخشد؛ نشانه‌ای روشن از توان صنعتی کشور در مسیر خودکفایی و رقابت پذیری بین‌المللی.

  فرآیند فنی ساخت فنر؛ روایت از دل فناوری و مهندسی بومی

کنترل کیفیت؛ ضامن اعتبار برند زر در بازار داخلی و صادراتی  
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افزایش نرخ ارز تخصیصی 
به واردات خودرو 

   در بودجه سال آینده قیمت ارز تخصیصی برای واردات انواع خودرو، 
حتی مدل‌های مختص جانبازان همچون ارز آزاد محاسبه خواهد شد و 

این امر رشد بهای خودروهای وارداتی و‌ همچنین مدل‌های مونتاژی را 
به‌همراه خواهد داشت. 

چهار‌شنبه 3 دی‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2466

   بر اساس لایحه بودجه ارائه‌شده توسط دولت به مجلس، درآمد 
دولت از محل واردات خودرو افزایش خواهد یافت. طبق این لایحه 

حداقل تعرفه واردات خودرو در سال آینده از 20 درصد به 40 درصد 
افزایش خواهد یافت و این مساله سبب خواهد شد قیمت خودروهای 

وارداتی در دو ماه پایانی سال و بهار سال آینده به شکل محسوسی 
افزایش باید. 

تعرفه واردات خودرو افزایش یافت 

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

4095950پراید 151 )1404(
4145980پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

5047890ساینا S )85 گانه( )1404(
6098530ساینا GX دوگانه )1404(
6719850ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 5618920سهند تیپ
5579150اطلس )بدون سانروف( )1404(

7809800اطلس )با سانروف( )1404(
0یک‌میلیارد و 968260اطلس اتومات )1404(

5877850کوییک GX )85 گانه( )1404(
5168170کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

5238340کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
5657770کوییک S )85 گانه( )1404(

4747800کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 85055کوییک R اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 891263شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 0یک‌میلیارد و 918415شاهین )سانروف و

0یک‌میلیارد و 983463شاهین اتومات )1404(
0یک‌میلیارد و 683یک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

0یک‌میلیارد و 789130نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
0یک‌میلیارد و 83590نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 950190نیسان دوگانه

0یک‌میلیارد و 84090نیسان دوگانه مسقف فلزی )1404(
0یک‌میلیارد و 900500پادرا دوگانه )1404(

0یک‌میلیارد و 305یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
0یک‌میلیارد و 79817سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 79880سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 887243سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 892258سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 895360سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 79783پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 833260پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 860325پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 885350پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 993476پژو 207 اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 520یک‌میلیارد و 11پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
0یک‌میلیارد و 930365دنا پلاس )5 دنده( )1404(

0یک‌میلیارد و 952360دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 979398دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 623یک‌میلیارد و 186دنا اتومات آپشنال )1404(

0یک‌میلیارد و 967325تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 0یک‌میلیارد و 610یک‌میلیارد و 169تارا اتومات

0یک‌میلیارد و 79750رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
20 میلیارد و 175یک‌میلیارد و 142ری‌را )1404(

6508200وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

30 میلیارد و 2350 میلیارد و 900جی‌ای‌سی امپو هیبرید پرو )2024(
30 میلیارد و 3650 میلیارد و 300جی‌ای‌سی امکو هیبرید پرو )2024(

20 میلیارد و 900یک‌میلیارد و 437چانگان CS35 تیپ 3 )2024(
30 میلیارد و 2200 میلیارد و 268چانگان CS55 پلاس )2024(

)2024( XM3 30 میلیارد و 3850 میلیارد و 490رنو آرکانا
)2023( Erx5 30 میلیارد و 200یک‌میلیارد و 762روئوه

40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750 کیا سراتو اتوماتیک GT لاین )2023(
30 میلیارد و 2600 میلیارد و 430سوزوکی گراند ویتارا هیبرید تک دیفرانسیل )2025(
40 میلیارد2 میلیارد و 700سوزوکی گراند ویتارا هیبرید دو دیفرانسیل )2025(
)2024( ID.4 Crozz PURE PLUS 50 میلیارد و 4800 میلیارد و 590فولکس

70 میلیارد و 4200 میلیارد و 590فولکس ID Unix اولترا )2025(
300 میلیارد و 870فولکس ID Unix پیور )2025(

50 میلیارد و 3200 میلیارد و 887فولکس تی راک 1.5 لیتر توربو )2025(
40 میلیارد و 2500 میلیارد و 200فیات 500 )2024(

20 میلیارد و 2300 میلیارد و 150کی‌ام‌سی eJ7 پلاس )2024(
60 میلیارد و 4200 میلیارد و 268کیا اسپورتیج 4 سیلندر توربو )2025(

30 میلیارد و 2550 میلیارد و 798لاماری ایما هیبرید )2025(
)2024( C01 EV 625 Exclusive 200 میلیارد و 640لیپ موتور
)2024( C11 EV 580 Exclusive 200 میلیارد و 739لیپ موتور

)2025( T03 0یک‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 551لیپ موتور
70 میلیارد و 3400 میلیارد و 690مزدا  CX-50 کراس اوور )2024(

50 میلیارد و 2500 میلیارد و 698میتسوبیشی اوتلندر )2024(
50 میلیارد و 4700 میلیارد و 250نیسان آلتیما )2024(

40 میلیارد و 2350 میلیارد و 945نیسان سیلفی e-POWER پلاس )2024(
70 میلیارد و 4200 میلیارد و 950وویا فری )2025(

)2025( H5 40 میلیارد و 450 میلیارد و 194هونگچی
50 میلیارد و 4250 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 20 میلیارد و 2550 میلیارد و 230کی‌ام‌‌سی
0یک‌میلیارد و 550یک‌میلیارد 295کی‌ام‌سی ایگل 1.5 لیتر )1404(

20 میلیارد و 2700 میلیارد و 292دیگنیتی پرایم )1404(
30 میلیارد2 میلیارد و 182فیدلیتی الیت تیپ 1 پنج نفره )1404(

30 میلیارد و 2150 میلیارد و 243فیدلیتی الیت تیپ 2 هفت نفره )1404(
20 ‌میلیارد و 200یک‌میلیارد و 758ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( 7X 20 میلیارد و 2700 میلیاردهایما
20 میلیارد و 500یک‌میلیارد و 700هایما S5 پرو )1404(
20 میلیارد و 700یک‌میلیارد و 800هایما S7 پرو )1404(
30 میلیارد2 میلیارد و 157لاماری ایما )1404(
20 میلیارد و 150یک‌میلیارد و 890لاماکو فلو )1404(
0یک‌میلیارد و 400یک‌میلیارد و 290فردا 511 )1404(

20 میلیارد و 800یک‌میلیارد و 900فردا T5 پلاس )1404(
)1404( L7 30 میلیارد و 2800 میلیارد و 950لوکانو
)1404( L8 50 میلیارد و 3300 میلیارد و 690لوکانو

20 ‌میلیارد و 50یک‌میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(
0یک‌میلیارد و 900یک‌میلیارد و 495بیجینگ U5 پلاس )1404(

40 میلیارد و 3900 میلیارد و 790سانگ یانگ موسو گرند خان ساهارا )1403(
50 میلیارد و 4600 میلیارد و 290سانگ یانگ موسو گرند خان سیگنچر )1403(
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FUEL & OIL

کشف بیش از ۱۱ هزار لیتر 
روغن موتور قاچاق در لرستان

     فرمانده انتظامی لرســتان از توقیف یک دستگاه کامیون و کشف ۱۱ هزار و 
۳۳۶ لیتر روغن موتور در شهرســتان الیگودرز خبر داد.  سردار یحیی الهی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: »ماموران ایست و بازرسی خمه الیگودرز حین کنترل 
خودروهای عبوری در محور اصفهان- الیگودرز به یک دستگاه کامیون حامل بار 

مشکوک و آن را متوقف کردند«. وی افزود: »در بازرسی از این خودروی متوقف 
شده توسط ماموران، ۱۱ هزار و ۳۳۶ لیتر روغن موتور قاچاق فاقد مجوز کشف شد«

فرمانده انتظامی لرســتان با اشاره به دســتگیری یک نفر در این رابطه گفت: 
»کارشناسان ارزش محموله کشف شده را ۱۱ میلیارد ریال برآورد کردند.«

   نقش بنــادر در اقتصاد جهانی از یــک مرکز صرفا 
لجســتیکی فراتر رفته و به ســمت تبدیل شــدن به 
قطب های تولیدی و ارزش آفرین حرکت کرده اســت. 
بسیاری از بنادر پیشرو دنیا با ایجاد صنایع پایین‌دستی، 
خوشه های تخصصی و زنجیره های تکمیلی، توانسته‌اند 
سهم بیشــتری از اقتصاد حمل‌ونقل و تجارت را به خود 
اختصاص دهند. ایــن تغییر رویکرد، تنهــا به افزایش 
ظرفیت عملیاتی محدود نمی شــود؛ بلکــه به معنای 
شکل‌گیری نســل تازه‌ای از بنادر است که در آن تولید، 
فناوری و خدمات صنعتی در کنار عملیات دریایی رشد 
می کننــد. در چنین فضایی، اهمیــت صنایع مرتبط با 
روانکارها و محصولات نفتی بیش از گذشته نمایان شده 
است. این صنایع نه تنها برای پشتیبانی از ناوگان دریایی 
و تجهیزات بندری حیاتی‌انــد، بلکه می توانند به عنوان 
حلقه‌ای کلیدی در ایجاد ارزش افزوده و کاهش وابستگی 
به واردات عمل کنند. از سوی دیگر، نزدیکی واحدهای 
تولیدی به محل مصــرف، مزیت هایی همچون کاهش 
هزینه حمل، افزایش ســرعت تامین و ارتقای کیفیت 
خدمات را به همراه دارد. مدیــرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از توان تولید انواع روغن صنعتی و روغن کشتی 
با استفاده از مواد اولیه تولید داخل و یا وارداتی در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، حسین عباس نژاد، با اشــاره به صدور 
گواهی تولید برای یکی از شــرکت های فعال در حوزه 
تولید روغن های روانکار صنعتی گفت: »این شــرکت با 
حمایت های صورت گرفته در بخش های مختلف بندر و با 

بهره‌گیری از مواد اولیه‌ای که عمدتا از داخل کشور تامین 
شده، موفق به تولید روغن روانکار کشتی در منطقه ویژه 

اقتصادی بندر شهید رجایی شده است.«
وی این اقدام را حرکتی عملی بندر در ایجاد ارزش افزوده 

و تحقق حرکت به سوی بنادر نسل سوم دانست و افزود: 
»می توان این شرکت را با بهره‌گیری از دانش و تخصص 

داخلی به عنوان نخستین مجموعه‌ای دانست که موفق 
به تحقق تولید صنعتی در سطح منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی شده که این مهم، گام موثری در مسیر 
توسعه فعالیت های ارزش‌آفرین در این بندر خواهد بود«

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: »بندر شهید 
رجایی در سال های اخیر با تسهیل گری در فرآیندهای 
بندری و سرمایه گذاری بخش خصوصی، در مسیر تبدیل 
شدن به بندر نسل سوم قرار دارد؛ به این معنا که از یک 
مرکز صرفا لجستیکی عبور کرده و به سمت ایجاد ارزش 
افزوده، توسعه زنجیره تولید و گســترش فعالیت های 

صنعتی حرکت می کند«.
عباس نژاد خاطرنشــان کرد: »در همین راستا چندین 
قرارداد و تفاهم نامه در اراضی تخصیص یافته به صنایع 
تبدیلی و تولیدی پیش‌بینی شده در طرح جامع، منعقد 
شده و زیرســاخت‌های لازم در اراضی ۲۴۰۰ هکتاری 
الحاقی به بندر با این رویکرد نیز در حال توســعه است 
تا بســتر لازم برای اســتقرار صنایع تبدیلی-تولیدی و 
تکمیل زنجیره ارزش کالا در این بندر فراهم شــود. این 
اقدام را باید نقطه شروعی برای تحول بزرگ‌تر در صنعت 
روانکار کشور دانست. حضور تولیدکنندگان در مناطق 
بندری، علاوه بر کاهش هزینه ها، امکان تعامل مستقیم با 
مصرف کنندگان نهایی»یعنی شرکت های کشتیرانی و 
صنایع دریایی«را فراهم می کند. این نزدیکی می تواند به 
بهبود کیفیت محصولات، توسعه فرمولاسیون های جدید 
و افزایش رقابت پذیــری روانکارهای ایرانی در بازارهای 

بین‌المللی منجر شود.«

روانکارهای دریایی وارد زنجیره ارزش بندر شهید رجایی شدند
تولید روغن کشتی در منطقه ویژه؛



قیمت بالای سوپراسپرت 
کارکرده »آئودی«!

   آئودی R8 که جزو محبوب‌ترین سوپراسپرت های موتوروسط جهان به شمار 
می‌رود، از ســال ۲۰۰۶ تا اواخر ســال ۲۰۲۴ میلادی روی خط تولید این کمپانی 
صاحب نام حضور داشت. نسل دوم R8 موسوم به Type 4S که از سال ۲۰۱۵ میلادی 
تا اواخر سال ۲۰۲۴ میلادی تولید شد، از نظر استایل به زبان جدید طراحی آئودی 
در آن زمان مزین بود. بر این اساس این مدل یک موتور ۱۰ سیلندر وی-شکل ۵۲۰۴ 
سی‌سی را در خود جا داده است. این موتور در نسخه اسپاید V10 پلاس حداکثر 

۶۰۲ اسب بخار قدرت را در ۸۲۵۰ آرپی‌ام )دور در دقیقه( و ۵۶۰ نیوتون متر گشتاور 
را در ۶۵۰۰ آرپی‌ام به ارمغان می آورد. بر این اساس با گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه 
اس-ترونیک قدرت و گشتاور به چهار چرخ منتقل می شود تا خودرو ظرف ۳.۲ ثانیه 
از حالت سکون به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت برسد. بنابراین آئودی R8  اسپایدر 
V10  پلاس با کارکرد ۴۲ هزار کیلومتر در بازار کانادا ۱۴۵ هزار و ۹۹۵ دلار ارزش 

دارد. هرچند که این میزان بها برای چنین سوپراسپرتی نسبتا بالاست. 

چهار شنبه 3 دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2466 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو 
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ 
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5 
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2 
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7 شاهین اتومات 
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

چهارشنبه 3 دی ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2466

کشف و ضبط ۲۳۴ حلقه 
لاستیک قاچاق در مرند

    فرمانده سپاه بخش مرند از کشــف و ضبط ۲۳۴ حلقه لاستیک قاچاق به ارزش ۸۰ 
میلیارد ریال در یکی از انبار های غیرمجاز این شهرستان خبر داد. سرهنگ پاسدار رشید 
صادقی  گفت: »پاسداران گمنام امام زمان )عج( در اطلاعات سپاه مرند با اشراف اطلاعاتی 
و با همکاری اداره صمت از یکی از انبار های غیرمجاز ۲۳۴ حلقه لاســتیک خودرو های 

سنگین به ارزش ۸۰ میلیارد ریال  کشف و ضبط و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
به مراجع قضایی ارجاع دادند«. وی با تاکید بــر این که مبارزه با اخلالگران اقتصادی در 
دستور کار جدی اطلاعات قرار داد یادآور شد: »مردم با مشاهده موارد احتکار و قاچاق با 

تلفن شبانه‌روزی ۱۱۴ سازمان اطلاعات تماس گرفته و گزارش دهند.«

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

   علت لرزش تایر ماشین به برخی شــرایط مثل عدم 
تعادل بار روی خودرو، فرســایش لاســتیک و مشکلات 
سیســتم تعلیق مربوط اســت. البته این مشــکل دلایل 
دیگری هم دارد که در این مقاله به طور کامل درباره آن ها 
صحبت می کنیم و راهکارهای ساده و موثر ارائه می‌دهیم. 
اولین علت لرزش تایر ماشیــن عدم بالانس بودن چرخ ها 
است؛ یعنی اگر وزن لاستیک ها به طور یکنواخت در تمام 
نقاط آن پخش نشــده باشد، نوسان در تایرها رخ می‌دهد 
و لرزش در فرمــان یا بدنه خودرو ایجاد می شــود. طول 
عمر معمول لاستیک ها بسته به نوع استفاده، ۳ تا ۵ سال 
است. با افزایش سن یا ساییدگی لاستیک ها، سطح آن ها 
نامنظم می شــود و دیگر با جاده تماس صافی ندارند. این 
مشکل باعث لرزش لاستیک در سرعت بالا و کاهش راحتی 
در کابین می شــود.  گاهی اوقات لاستیک ها به‌دلیل فشار 
ناهموار، ضربه های جاده‌ای یا نقص های تولیدی به شکل 
غیر گرد ساییده می‌شــوند و به اصطلاح دفرمه می‌شوند. 
لاستیک های دفرمه هنگام چرخش، بالا و پایین می‌روند 
و منجر به لرزش هایی می شــوند کــه می‌توانند به مرور 
زمان به سیســتم تعلیق خودرو آسیب برسانند. چرخ ها 
در اثر برخورد با چاله ها یا جدول ها خم می شــوند یا ترک 
می خورند. حتی یک خمیدگی جزئی می تواند باعث لرزش 
لاستیک در سرعت پایین، متوسط و زیاد شود. رینگ های 
آسیب‌دیده، سطح ناهمواری به لاســتیک ها می‌دهند و 
پایداری خودرو را مختل می کنند. اگر پیچ‌ها و مهره های 
لاستیک به‌درستی سفت نشــوند، چرخ ها لق می‌زنند و 

لــرزشی در فرمان یا کل خودرو ایجاد می شــود.  قطعات 
سیستم تعلیق مثل کمک فنرها و یاتاقان های چرخ، ضربه ها 
را جذب و حرکت روان ماشین را ممکن می کنند. وقتی این 
قطعات فرسوده یا شکسته شوند، لرزش لاستیک هنگام 
چرخاندن فرمان و در حین حرکت رخ می‌دهد. همچنین 
یکی از دلایل لرزش لاستیک جلو، مشکلات سیستم تعلیق 
خودرو است. شمع های فرسوده یا کثیف، باعث ناهماهنگ 
شدن احتراق ســوخت و نقص در موتور خودرو می شوند. 
این مشــکل به صورت لرزش لاستیک، به خصوص هنگام 

روشن بودن خودرو در حالت درجا یا شتاب‌گیری نمایان 
می شود. پایه های موتور، موتور را به شاسی متصل کرده و 
ارتعاشات آن را کاهش می‌دهند. اگر پایه‌ها آسیب‌دیده یا 
شل باشند، ارتعاشات موتور مستقیما به بدنه خودرو منتقل 
می شود که بیشتر در هنگام شتاب‌گیری احساس می شود. 
بنابراین تجربه لرزش لاستیک در سرعت بالا می تواند به این 
دلیل باشد. برای خودروهایی که دیفرانسیل عقب یا چهار 
چرخ محرک دارند، اگر میل گاردان یا اتصالات سرعت ثابت 
)CV( آسیب‌ ببیند، باعث لرزش لاستیک در سرعت پایین 

می شــود. این قطعات نیرو را به چرخ ها منتقل می‌کنند و 
در صورت آسیب دیدن، صداهای تق تق به‌وجود می آورند. 
روتورهای ترمز در اثر گرمای بیش از حد هنگام ترمزگیری 
تاب برمی‌دارند و سطوح ناهموار روتور را به‌وجود می‌آورند. 
هنگام ترمزگیری، لنت های ترمز به شــکل ناهموار روی 
روتورها فشــار می آورند که باعث ایجاد لرزش لاســتیک 
هنگام ترمز می شــود. برای حل مشــکل لرزش لاستیک 
خودرو به یک رویکرد سیستماتیک نیاز داریم؛ یعنی ابتدا 
باید علت اصلی را شناسایی و سپس روش تعمیر مناسب را 

انتخاب کنیم. در هر صورت، راهکارهای زیر می توانند برای 
علت های مختلف لرزش تایر خودرو به کار گرفته شــوند. 
اولین راهکار مطمئن برای رفع مشــکل لرزش لاستیک، 
مراجعــه به آپــاراتی و کمک گرفتن از دســتگاه بالانس 
اســت؛ به خصوص زمانی که خودرو دچار لرزش لاستیک 
در سرعت بالا اســت. اگر لاستیک خودرو دچار ساییدگی 
ناهموار، برآمدگی یا بریدگی است، حتما باید آن را تعویض 
کنید. فشار تایر باید با PSI توصیه‌شده توسط سازنده تنظیم 
باشد. هم تایرهای کم باد و هم تایرهای پرباد باعث لرزش 
لاستیک می‌شوند. حتما طبق جدول تنظیم باد تایر، فشار 
تایر را تنظیم کنید. اگر چرخ‌های ماشین خم شده یا ترک 
خورده باشند، باید تعویض شوند؛ چراکه چرخ های خمیده 
قابل تعمیر نیســتند و لرزش ثابتی بــه خودرو می‌دهند. 
کمک فنرها، بوش هــا و بلبرینگ های چرخ را چک کنید. 
هیچ پوسیدگی یا آسیبی نباید روی آن ها دیده شــود. در 
غیر این صورت، باید بــه مکانیک مراجعه کرده و قطعات 
جدید را جایگزین آن ها کنید. اگر روی شمع ها ساییدگی، 
رســوب یا آسیب خاصی می‌بینید، حتما آن ها را تعویض 
کنید. همچنین باید کابل های شــمع را برای اطمینان از 
عدم وجود ترک یا اتصالات شل چک کنید. اگر خودروی 
شــما درگیر لرزش لاستیک هنگام ترمز است، به احتمال 
زیاد مشــکل از روتورهای ترمز است که ممکن است تاب 
برداشته باشند. روتورهای تاب‌دار را می توانید دوباره روکش 
یا تعویض کنید.  هر پیچ یا گیره شلی که داخل موتور خودرو 
و سیستم تعلیق آن است را محکم کنید. در شکاف‌هایی که 
قطعات پلاستیکی وجود دارد و احتمال ساییدگی آن ها را 
می‌دهید، حتما از فوم یا پد لاستیکی استفاده کنید. این کار 
لرزش لاستیک در سرعت پایین را کاهش می‌دهد. لرزش 
تایر خودرو به دلایلی از جمله عدم بالانس، لاســتیک های 
فرســوده، مهره های شل و گاهی شــمع های معیوب رخ 
می‌دهد. راهکار رفع این مشکل تعویض لاستیک، مراجعه 
به آپــاراتی، تعویض چرخ های آسیب‌دیده و شــمع های 
معیوب است که توسط خودتان یا یک مکانیک می توانند 
انجام شوند. یادآوری این نکته ضروری است که علت لرزش 
تایر ماشین بنا به هر دلیلی که باشد، بسیار مهم است؛ زیرا 
بخشی از امنیت ســرنشینان و ایمنی خودرو به لاستیک 

مربوط است.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

علت لرزش تایر خودرو و راهکار‌های رفع آن
ارتعاشات خطرناک روی لاستیک را پیدا کنید؛
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  زیر چهره جذاب و اســپرت SL55 AMG یک موتور 8 سیلندر با 
آرایش وی شکل به حجم 3982 سی‌سی مزین به تکنولوژی بای-توربو و 
پاشش سوخت مستقیم قرار گرفته است. این پیشرانه می تواند حداکثر 
476 اســب بخار قدرت و 700 نیوتون متر گشتاور را به ارمغان آورد. این 
 AMG قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 9 سرعته دوکلاچه اسیپدشفت

با سامانه فورماتیک پلاس )چهارچرخ محرک( به هر دو محور جلو و عقب 
منتقل می کند. با در نظر گرفتن این پیشرانه قدرتمند، تنها 3.8 ثانیه زمان 
نیاز است که این خودرو از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتربرساعت 
دســت یابد و حداکثر سرعت این سوپراســپرت مرسدس‌بنز به 295 

کیلومتربرساعت می‌رسد.

 »SL55AMG« مرسدس بنز
چه در چنته دارد؟

سواریسواری
CARS

»CL63 AMG«؛ کوپه ارزشمند ستاره اشتوتگارتی

چرا »مرسدس بنز« در دنیای دو درها جذاب است؟

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

   ســال 2006 میلادی بود 
که مرسدس بنز آخرین نسل 
خودرو گرندتور لوکس و البته 
اسپرت خود را معرفی کرد. 
این کوپه همــان CL کلاس 
است که از سال 1992 میلادی تا اواخر ســال 2014 روی خط تولید مرسدس بنز قرار 
داشت. هرچند که پس از به پایان رسیدن تولید CL کلاس، S کلاس کوپه جایگزین آن 

شد. در این مطلب به بررسی CL63 AMG  مدل 2011 خواهیم پرداخت. 

CL کلاس از سال 2006 تا سال 2010 با یک چهره خاص به بازار آمد؛ اما سال 2010 میلادی بود 
که در موتورشوی پاریس این خودرو کوپه دستخوش تغییرات طراحان مرسدس بنز قرار گرفت. 
هرچند که نســل آخر CL کلاس موسوم به C216 شــاهکار دیگر از گوردن واگنر، مدیر طراحی 
مرســدس بنز است. قوی ترین نســخه از این خودرو CL65 AMG نام دارد؛ درعین حال ما در این 
مطلب به بررسی نســخه CL63 AMG می پردازیم که پــس از CL65 AMG به عنوان قوی ترین و 

پرفورمنسی ترین نسخه از CL کلاس محسوب می شود. 
با نگاهی به پروفیل بدنه این کوپه جذاب و محبوب ستاره اشتوتگارتی شاهد استفاده از رینگ های 
19 و 20 اینچی فورج پنج پره و طراحی یک خط تیز نســبتا زاویه‌دار افقی روی بدنه با حجم های 
متورم شده روی گل‌گیر هســتیم که حالت ماهیچه‌ای ایجاد کرده است و کاراکتر فوق اسپرت و 
خاصی به CL63 AMG می‌دهد. ناگفته نماند که تمام نسخه های CL کلاس دارای طراحی مشخصی 

هستند؛ با این تفاوت که سایز رینگ های استفاده شده در آن ها متفاوت است. 
کشیده شــدن ستون C به منظور فراهم شدن فضای بهتر برای سرنشینان این خودرو است. پوزه 
کشیده و پشــت کوتاه نیز به ایجاد کاراکتر اسپرت این خودرو کمک بسزایی می کند. چراغ های 
زیبا مشابه حالت L با گرافیک خاص و یک حجم متورم شده کاپوت با جلوپنجره پنج ضلعی با خط 
 CL63 افقی کروم که در میان آن لوگوی مرسدس بنز قرار گرفته، چهره کاملا جسور و اسپرتی به

AMG می بخشد. 
در نمای عقب نیز چراغ های مشابه D و با یک طراحی سیال به‌دور از خطوط و احجام اغراق شده، 
زیبای چشــم نوازی از CL63 AMG را به نمایش می گذارد. البته که طراحی اگزوزهای مربع شکل 
دوبل در طرفین ســپر و دیفیوزر میانی آن ها چاشــنی حالت اســپرت را در این کوپه سرکش 
مرسدس بنز دوچندان می کند. هرچند که فیس‌لیفت در CL کلاس تنها به، به‌روزرسانی گرافیک 

چراغ های خودرو و استفاده از LED افقی برای دی لایت زیر سپر جلو محدود می شود.

استایل عضلانی و اسپرت اما موقر√

به لحاظ سواری، استفاده از ساختار دابل‌ویشبون با دامپرهای بادی قابل تنظیم و همچنین استفاده 
از سیســتم فایو لینک به همراه دامپرهای بادی قابل تنظیم سبب شده است احساس کنید سوار 
بر یک سدان فول سایز لاکچری هستید. چراکه ســایز تایرها در محورهای جلو و عقب به ترتیب 
 AMG و 275/35 با رینگ های 20 اینچی آلیاژی AMG 255/35 با رینگ های 20 اینچی آلیاژی
است تا این خودرو سواری با کیفیتی را به سرنشینان ارائه دهد. همچنین به لطف استفاده از فرمان 
هیدروالکتریکی و هندسه ساختار سیستم تعلیق، هندلینگ این کوپه بسیار عالی است و این مهم 

مرهون توزیع وزن عالی و مرکز ثقل بالاست. 

مرسدس بنز CL63 AMG در حال حاضر برچسب قیمت 26 هزار و 505 دلاری می خورد و این مدل 
جزو پرطرفدارترین کوپه های لوکس کارکرده مرسدس بنز به شمار می‌رود. 

با ورود به کابین CL63 AMG به عنوان یک خودرو کوپه 2+2 فضای کاملا راحت و فوق لوکسی در 
اختیار سرنشینان قرار می‌گیرد. با نگاهی به جزئیات کابین CL63 AMG شاهد اِلِِمِان هایی خواهیم 
بود که از زمان طراحی خود حدود یک دهه جلوتر اســت. یکی از این اِلِِمِان ها استفاده از کلاستر 
)مجموعه پشت آمپر( تمام‌دیجیتال و یک نمایشگر 8.7 اینچی برای سیستم اطلاعات-سرگرمی 
است که از سال 2016 به بعد ترند طراحی شــد. همچنین طراحی داشبورد خلوت و استفاده از 
دکمه های پیانویی کروم در زیر دریچه های میانی سیســتم تهویه مطبوع، اِلِِمِان جدید دیگر در 
طراحی داخلی این کوپه است. استفاده از چرم با کیفیت مرینو و دکوراتیو کروم، چوب یا فیبرکربن 
به انتخاب مشــتریان و طراحی یک سقف بزرگ ســانروف و دریچه های ذوزنقه‌ای شکل میانی 

√

√

√

سواری فوق‌العاده، هندلینگ بی نظیر

ارزش دردانه مرسدس بنز 

کابین فوق لوکس با ویژگی های اسپرت

سیستم تهویه مطبوع و دریچه های مستطیل شکل در طرفین داشبورد، فضای کاملا دلنشینی را 
فراهم آورده است. هرچند که طراحی غربیلک فرمان چهارشاخه با پدال های شیفتر آلومینیومی 
بزرگ در پشت آن و صندلی های اســپرت راننده و سرنشین جلو، رانندگی با این کوپه اسپرت را 
هیجان‌انگیز می کند. CL63 AMG دارای امکانات رفاهی و ایمنی است که می تواند با به‌روزترین 
خودرو سدان خانوادگی لوکس مقایسه شود. همچنین این مدل مجهز به آپشن هایی است که از 
آن جمله می توان به‌سیستم پایش نقاط کور، سیستم دید در شب، سیستم PRE-SAFE )سیستم 
ترمز اضطراری خودکار(، سیستم هشدار انحراف از مسیر، سیستم هشدار خواب آلودگی و توجه 
راننده، سیستم پیشگیری از برخورد، سیستم تعلیق با دامپرهای پنوماتیکی قابل تنظیم، سیستم 
پارک الکترونیکی، کروزکنترل تطبیق پذیر، دوربین 360 درجه، 9 ایربگ به صورت اســتاندارد، 
سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک دومنطقه‌ای و مجزا برای سرنشینان عقب، سیستم پشت سری 

فعال، فرمان الکترومکانیکی و دوربین دید عقب اشاره کرد.

پیش از این که به مشــخصات فنی این کوپه لوکس اشتوتگارتی اشاره کنیم، باید گفت قوی ترین 
نسخه این خودرو اسپرت و لوکس مرسدس بنز CL65 AMG است که از یک پیشرانه 12 سیلندر 
بهره می برد. اما نسخه‌ای دیگر از این کوپه وجود دارد که قدرت و گشتاور بالایی نیز دارد. این نسخه 
همان CL63 AMG است. زیر کاپوت کشیده CL63 AMG یک موتور 8 سیلندر وی شکل به حجم 

6208 سی‌سی اتمسفریک جا خوش کرده است. 
این پیشرانه موسوم به M156 E63 اســت که جزو قوی ترین پیشرانه های کمپانی مرسدس بنز 
تاکنون به شمار می‌رود. این پیشرانه دارای بدنه تمام‌آلومینیوم است که زوایای 8 سیلندر این موتور 
به صورت 90 درجه قرار گرفته تا بتواند راندمان بالایی را فراهم آورد. این موتور به لطف استفاده از 
سیستم تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ ها که یک سیستم منحصربه فرد مرسدس بنز است، در 
کنار فناوری سیستم متغیرســازی ورودی هوا یا همان متغیرسازی مانیفولد هوا )VIM( معرفی 

می شود و حداکثر توان و گشتاور را در این مدل به ارمغان می آورد. 
همچنین بد نیســت بدانید که این پیشرانه دارای سیستم سوخت‌رسانی پاشش مستقیم داخل 
سیلندرهای وی شکل اســت که به لطف کاهش ارتفاع اتاق احتراق و مدیریت هوشمند در تمام 
شرایط سیستم جرقه‌زنی، قدرت و گشــتاور بالایی را ایجاد می کند. بر این اساس حداکثر قدرت 
خروجی در پیشــرانه M156 E63 به 525 اســب بخار قدرت در 6800 آرپی‌ام )دور در دقیقه( و 
حداکثر گشتاور خروجی به 630 نیوتون متر در 5200 آرپی‌ام می‌رسد. یکی از پارامترهای اثرگذار 
در توان و گشتاور بالای این موتور، نسبت تراکم 11.3 به یک است؛ چراکه اتاق احتراق به گونه‌ای 
طراحی شده که می تواند به بهترین شکل ممکن هوا-سوخت داخل سیلندر را متراکم کند و این 

امر درنهایت به راندمان و گشتاور بالا منتج می شود. 
نکته دیگر در طراحی این پیشــرانه اســتفاده از روکش تیتانیوم برای ســوپاپ های هوا و دود و 
میل سوپاپ هاست؛ این متریال سبب می شــود که تنش حرارتی کاهش یابد و در نهایت میزان 
استهلاک موتور به کم ترین میزان خود در دورهای بالا برسد. ناگفته نماند که حداکثر دور موتور در 
پیشرانه M156 E63 با حجم 6208 سی‌سی و مجهز به 8 ‌سیلندر، بین 7250 تا 8000 آرپی‌ام )دور 
در دقیقه( است که این مساله از قدرت و گشتاور منحصر به فرد این خودرو خبر می‌دهد. از سوی 
دیگر این قدرت و گشتاور بالا به کمک گیربکس 7 سرعته اسپیدشفت جی-ترونیک مرسدس بنز 

به هر چهار چرخ منتقل می شود. 
استفاده از سیســتم دیفرانسیل با لغزش محدود و قفل الکترونیکی e-LSD سبب می شود شاهد 
پرفورمنس بالایی در این کوپه لوکس باشیم. بر این اساس برای این که تجربه خاصی از شتاب اولیه 
داشته باشید، تنها کافی است حالت دنده را در مد )وضعیت( اسپرت پلاس قرار دهید تا ظرف 4.5 
ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت برسید. همچنین درصورت تخت گاز، این 

خودرو تا 265 کیلومتر برساعت شتاب می‌گیرد.

صدایی که از موتور حجیم به گوش می‌رسد√



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   بر اساس لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵، حداقل نسبت نرخ سوخت برای صنعت 
حمل‌ونقل هوایی و نرخ ســوخت جت معادل ۶۰ درصد از قیمت خرید پالایشگاه 
تعیین شده است؛ نرخی که نســبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۴، دو برابر افزایش 

یافته است.
بر اساس این گزارش، در قانون بودجه سال ۱۴۰۴، نرخ سوخت هواپیما معادل ۳۰ 

درصد از قیمت خرید پالایشگاه تعیین شده بود.

بهای سوخت هواپیما ۶۰ درصد 
قیمت خرید از پالایشگاه شد
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   صنعت خودروی کشــور مدت ها‌ی مدیدی است که 
حال و روز مســاعدی ندارد دلیل این موضوع نیز دخالت 
در تعیین نرخ خودرو توسط دولت است، تولید خودرو در 
کشور با مشکلات کلان مواجه است که هر کدامش لطمات 
جبران ناپذیری به این صنعت وارد کرده و سایر بخش های 
مرتبط با آن مانند قطعه سازی، پشتیبانی، خدمات پس از 
فروش، صادرات و... را هم زمینگیر کرده، معضلاتی مانند 
تحریم ها، محدودیت های ارزی، فناوری منسوخ شده، از 
رده خارج و غیره، کیفیت و کارایی را از آن ربوده اســت.  
این صنعت که زمــانی امیدواری-های زیادی را رقم زده 
بود این روزها در سکون و رکود سنگینی فرو رفته تا حدی 
که پاســخگوی نیاز داخل هم نیست. با توجه به نیاز قابل 
توجه به خودرو در کشــور و متقاضیان اکثرا جوان، این 
بخش صنعتی نتوانســته عملکرد درخور توجهی داشته 
باشد. در چند سال گذشــته )مخصوصا سه، چهار سال 
اخیر( گرفتاری های دیگری مثل ناتــرازی انرژی، تورم 
افسار گسیخته، قطعی برق در فصل گرما، کمبود یا نداشتن 
قطعه و موارد مشابه به کاهش تولید دامن زده و متقاضیان 
را معطل نگه داشته است و همچنین رانندگانی که حرفه و 
معیشت-شان وابسته به خودرو است را با مشکلات جدی 

روبه‌رو کرده و تامین نشــدن انواع ماشین مورد نیاز برای 
بخش های خدمات عمومی بخش زیادی از شهروندان را 

به دردسر انداخته است.

 قدرت پایین خرید
وعده های تکراری و طرح های نا کارآمد برای تنظیم بازار 
خودرو به وضعیت نا بسامان بازار خودرو منجر شده است. 
طرح ها و مقرراتی که از ســال 1401 عملیاتی شدند هم 
چندان موفق نبودند و نتوانســتند به اهــداف مورد نظر 
برســند. عرضه محدود خودروهــای وارداتی، همراه با 
تعرفه های گمرکی بالا، باعث شــده کــه این خودروها با 
قیمت هایی نجومی، اغلب بیش از دو تا ســه برابر قیمت 
جهانی، به دست مصرف کننده برسند. کمبود ارز و تشدید 
تحریم ها نیز مشــکلات را دوچندان کرده و مانع از تامین 
قطعــات برای خودروهای مونتــاژی و همچنین واردات 
خودروهای کامل شده اســت. این ناکامی، نه تنها بازار را 
تنظیم نکرده، بلکه به افزایش نارضایتی مصرف کنندگان 
دامن زده است. رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران خودرو 
درباره تاثیر بر قیمت ها در بازار گفته بود: »خودروسازها 
همواره با مشکلاتی مانند تحریم ها و افزایش قیمت مواد 
اولیه روبه‌رو بوده‌اند. کمبود گاز و برق نیز شــرایط را بدتر 
کــرده و در حالی کــه تولیدات از تقاضا عقب تر اســت و 
مشــکلات جدیدتری بــه وجود آمده.« او معتقد اســت 
واردات خودرو باید به صورت »شفاف« آزادسازی شود تا 
مردم به خودرو مورد نیازشان دست یابند. کاهش تولید 
به افزایش تقاضا و کاهش عرضه خودرو ها منجر شده که 

سناریوی افزایش قیمت برای تحقق بخشیدن به تعهدات 
خودروسازان را دربر خواهد داشت.« 

از ســوی دیگر کاهش تــوان خریــد مصرف کنندگان و 
ناپایداری اقتصادی باعث افت تقاضــا برای خودرو‌های 
داخلی شده است. نتیجه آن، کاهش تیراژ تولید و افزایش 
فشــار مالی بر شرکت ها بوده. به نظر می‌رسد تا زمانی که 
اصلاحات ساختاری واقعی و شفافیت مدیریتی در صنعت 
خودرو محقق نشود، کمبود تولید و آشفتگی بازار همچنان 
پابرجا خواهد بود و خودروســاز و مصــرف کننده هر دو 
متضرر خواهند شد.  بازار خودرو در سال ۱۴۰۴ به نقطه‌ 
بحرانی رسیده که نه مشتریان توان خرید خودرو دارند و نه 
خودروسازان توانایی ادامه تولید پایدار. ترکیبی از مشکلات 
ساختاری، بحران های مالی و سیاست های ناکارآمد و غیره 
صنعت خودرو را به لبه پرتگاه کشانده است. از بدهی های 
سنگین خودروسازان به زیرمجموعه ها مانند قطعه سازها 
گرفته تا ناکامی در تنظیم بازار از طریق واردات و کاهش 

قدرت خرید مردم، این صنعت با چالش هایی بی ســابقه 
مواجه شده که امیدی به بهبود سریع آن دیده نمی شود. 
شکست طرح های وارداتی، کمبود ارز و تحریم ها و کاهش 
شدید قدرت خرید مردم، زنجیره تولید و عرضه خودرو را 
فلج کرده و بازار را به وضعیت قرمز رســانده است. قدرت 
خرید عموم مردم در ســال های اخیر بــه دلیل تورم بالا، 
کاهش ارزش پول ملی و مشــکلات اقتصادی به شــدت 
کاهش یافته. حتی خودروهای داخلی که زمانی گزینه‌ای 
مقرون‌ به صرفه برای اقشار متوسط بودند، اکنون در بازار 
آزاد قیمتی بیش از یک میلیارد تومان دارند. این افزایش 
قیمت، تقاضا را به شــدت کاهش داده و بازار خودرو را به 

رکودی عمیق فرو برده است. 

 ناهماهنگی و ناتوانی
مصطفی طاهری، عضــو کمیسیون صنایع مجلس گفته 
نیاز واقعی کشــور ۱.۵ میلیون خودرو در سال است. حالا 

اگر میانگین ســالی ۷۰۰ هزار تولید کرده باشیم، یعنی 
۷۰۰ هزار با کالایی که به آن نیاز داریم، فاصله داشته‌ایم. 
این منهــای ۱۰۰ هزار خودروی خارجی اســت که قبلا 
وارد می شده. خب از ســال ۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۰، 
ما ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو کمتر از نیاز مردم فراهم 
کرده‌ایم. عوامــل دیگری هم وجود داشــت، جهش ارز 
باعث شد مردم برای حفظ ارزش پول شان خودرو بخرند. 
قیمت گذاری دستوری و اختلاف زیاد بین بازار و کارخانه 
و ثبت نام بر اساس معیارهای قانونی نیز باعث شد عده‌ای 
به چشــم یک بلیت لاتاری به ثبت نام نگاه کنند و از این 
مساله به عنوان فعالیتی برای کســب سود نگاه کنند. از 
سال ۱۴۰۰ این روند اصلاح شد و تلاش بر این بود که تولید 
افزایش یابد و واردات نیز صورت بگیرد. اما این هدف هم 
هنوز به طور کامل محقق نشده و تولید و واردات هنوز به 
۱.۵ میلیون نمی‌رســد. پس ما این جا هنوز عقب ماندگی 
داریم. طاهری افزوده: »مشکل دیگر، مساله مدیریت است. 
کارخانه به مشتری می گوید بهمن ماه ماشین را تحویل 
می‌دهد، اما بعد با شش ماه تاخیر تحویل می‌دهد. گاهی 
حتی حق انتخاب را هم از خریدار می‌گیرند و بین ســه یا 
چهار محصول محدود می کنند بعد از مدتی به او می گویند 
نمی توانیم خودرو قبلی را به تو بدهیم در حالی که مشتری 
چند ماه پول بابت محصول دیگری پرداخت کرده است! 
مورد دیگر ارتقای کیفیت و خدمات پس از فروش است. ما 
در بحث خودرو با چهار مساله مواجهیم. یکی بحث کمیت 
است. نباید به خاطر تولید کم مردم را سه، چهار سال معطل 
کنیم. دیگری بحث کیفیت است. خودروهای ارائه شده 
باید متنوع و به‌روز باشــد؛ باید اشخاص بتوانند بر اساس 
نیازشان با تنوع در ارائه خودرو مواجه باشند. بحث دیگر 
امنیت خودرو اســت و آخرین آن بحث مصرف سوخت. 
اگر این چهار مورد به مــوازات هم پیش بروند بسیاری از 

مشکلات فعلی را نخواهیم داشت.«

اثرات ناترازی انرژی در صنعت خودرو بیشتر نمایان شد؛

کاهش قدرت خرید مشتریان در بازار خودرو 

علی علمی
a.elmi@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  همواره با فرا رسیدن ‌روزهای سرد سال، الگوی تردد شهری 
تغییر می کند؛ با این حــال بی توجهی بخش قابل توجهی از 
راکبان موتورسیکلت به قوانیــن راهنمایی‌ورانندگی واقعیت 
تلخ و پدیده رایجی است که متاسفانه در سراسر سال به نوعی 
شاهد آن هســتیم. براین اساس پایین آمدن محسوس دمای 
هوا، کاهش میدان دید، لغزنــدگی معابر و تاریکی زودهنگام، 
شــرایطی را ایجاد می کند که رعایت مقررات ترافیکی بیش 
از هر زمان دیگری در روزهای سرد سال اهمیت پیدا می کند؛ 
اما همچنان‌که در ابتدای این یادداشــت نیز به‌آن اشاره شد، 
بی توجهی برخی راکبان موتورسیکت‌ به موارد یادشــده، گاه 
سبب بروز ســوانح مرگبار و دردناکی می شود. بر این اساس از 
جمله مواردی که ریسک تصادف را در میان موتورسیکلت سواران افزایش می‌دهد، هدایت موتور با سرعت 
بالا، عبور از چراغ قرمز و حرکت در مسیرهای غیرمجاز همچون خطوط ‌ویژه مخصوص تردد اتوبوس های 
بی‌آرتی است. همین طور عدم‌استفاده از کلاه ایمنی مناسب، پوشش نامتعارف و محدودکننده دید و 
حتی حمل بارهای غیرایمن از جمله تخلفاتی است که متاسفانه جان راکبان موتورسیکلت را در تمام ایام 
سال به خصوص در فصل های پاییز و زمستان به شدت تهدید می‌کند. این درحالی است که موتورسواری به 
خودی خود ریسک بالایی دارد و بارندگی، یخ‌زدگی و لغزندگی معابر در فصل‌های سرد سال نیز می تواند 
این ریسک را تا حد زیادی افزایش دهد. در چنین وضعیتی، عدم‌رعایت فاصله ایمن، تغییر مسیر ناگهانی و 
حرکت در خطوط ویژه تردد اتوبوس های بی‌آرتی، عملا بازی با جان است. با این حال نباید تمام مسئولیت 
را صرفا متوجه راکبان موتورسیکلت دانســت. بر این اساس ضعف در آموزش مستمر، نظارت ناکافی و 
نبود زیرساخت های ایمن برای تردد موتورسیکلت ها، در تشدید این وضعیت بی تاثیر نیست. درنهایت 
فصل سرما آزمونی جدی برای رانندگان وسایل نقلیه به شــمار می‌رود و افزایش دقت، رعایت قوانین و 

توجه به ایمنی، نه تنها جان موتورسیکلت سواران، بلکه امنیت کل شبکه ترافیکی را تضمین می کند.
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زمستان، آزمون رعایت قانون 
برای راکبان موتورسیکلت

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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اهواز

قیمت خودرو روز گذشته در بازار کاهش یافت 
پژو ۲۰۷ پانورامیک دنده‌دستی 

با ۵ میلیون تومان کاهش قیمت 
در بازار یک میلیارد و ۳۴۷ 

میلیون تومان ارزش گذاری شد.

اطلس G با ۲۱ میلیون تومان 
کاهش قیمت در بازار ۹۶۰ 

میلیون تومان ارزش گذاری شد.

ام‌وی‌ام X22 پرو با
۱۵ میلیون تومان کاهش قیمت 

در بازار یک‌میلیارد و ۵۴۰ 
میلیون تومان ارزش گذاری شد.

 T8 کی‌ام‌سی
با ۵ میلیون‌تومان کاهش 

قیمت در بازار ۲ میلیارد و ۹۲۵ 
میلیون تومان ارزش گذاری شد.

روزنامه نگار

 امید محمدی

کوپه خوش‌قیمت فورد 
  تا امروز هفت نســل از فورد موستانگ به عنوان یکی از محبوب ترین ماسل کارهای جهان روی خط 
تولید این خودروساز آمریکایی رفته است. در نسل هفتم نسخه GT دارای یک موتور 8 سیلندر 5 لیتری 
است که ۴۸۶ اسب بخار قدرت و ۵۴۰ نیوتون متر گشتاور تولید می کند. این کوپه ماسل جذاب در نسخه 

GT با قیمت ۸۷ هزار و ۶۶۷ دلار راهی بازار شده است. 
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